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 عوارض و مالیات  - 1تبصره 

 1404بند الف قانون بودجه 

 حاصلی درآمدها مجموع محل ازی حقوق وی قیحق اشخاصی اتیمالی هامشوق ریسا وی اتیمال نرخ کاهش ،یاتیمال صفر نرخ ها،تیمعاف مجموع

 مصوب میمستقی هااتیمال قانون 8۱  ادهم و مشخصی زمان سقفی دارای هاتیمعافی استثنا به انیمؤد هیکل ۱۴۰۴ سال عملکردی برا شده

 قانون موضوعی هاتیمعاف و مذکور قانون 280 و ۱۴5 ،مکرر ۱۴3 ،۱۴3 ،۱۴۱ ،۱39 ،2 مواد در مندرج موارد وی بعد الحاقات و اصلاحات با ۱366

 و اصلاحات با ۱388 مصوب یاساس قانون چهارم و چهل اصلی کلی هااستیسی اجرا لیتسه منظور به دیجدی مالی نهادها و ابزارها توسعه

 مبلغ تای قوقح اشخاصی برا ،۱۴۰۱ مصوب انیبن دانش دیتول جهش قانون و ۱۴۰2 مصوب هارساختیز و دیتولی مال نیتأم قانون ،یبعد الحاقات

 .است اِعمال قابل( خالص سود) اتیمال مشمول درآمد الیارد ریلیم هفتصد مبلغ تای قیحق اشخاص و الیارد ریلیم هزار هفت

 مکلفند باشند،یمی اتیمال صفر نرخ ای و فیتخف ت،یمعاف مشمول نیقوان بنابر کهی ردولتیغ وی دولت از اعمی حقوق اشخاص هیکل

 .ندینما کشوری اتیمال امور سازمان میتقد و میتنظی حقوق اشخاص ریسا مانند را خودی مال دفاتر

 فات،یتخفی تمام فهرست بارکی ماه شش هر ،یاتیمالی هاتیحما تیشفاف منظور به است مکلفیی دارا وی اقتصاد امور وزارت

 ازی ناش ت،دول رفته دست از درآمد زانیم و هیته رای گمرک وی اتیمال حاتیترج وی بخشودگ ای تیمعاف صفر، نرخ ،یاتیمال اعتبار

 وی قتصادای هاونیسیکم به را آنی لیتفص گزارش و نموده محاسبه کیتفک به مربوطی قانون استنادات به توجه با را مذکور موارد

 به مکلف زین کشور بودجه و برنامه سازمان. دینما ارسال کشور محاسبات وانید وی اسلامی شورا مجلس محاسبات و بودجه و برنامه

 .استی سنوات بودجه وستیپ قالب در آن انتشار

 

  1404لایحه بودجه  الفبند 

استثنای کلیه مؤدیان به ۱۴۰۴شده برای عملکرد سال های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی از محل مجموع درآمدهای حاصلها، نرخ صفر مالیاتی، کاهش نرخ مالیاتی و سایر مشوقمجموع معافیت

انون قانون مذکور، ق ۱۴5مکرر و  ۱۴3، ۱۴3، ۱۴۱، ۱39اقات بعدی و موارد مندرج در مواد با اصلاحات و الح ۱366های مستقیم مصوب قانون مالیات 8۱های دارای سقف زمانی مشخص و ماده معافیت

ها مصوب الحاقات بعدی، قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت با اصلاحات و ۱388رم قانون اساسی مصوب های کلی اصل چهل و چهامنظور تسهیل اجرای سیاست توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید به

د درآمد مشمول مالیات )سو ریال یاردهفتصد و پنجاه میلو اشخاص حقیقی تا  ریال هفت هزار و پانصد میلیارد، برای اشخاص حقوقی تا ۱۴۰۱بنیان مصوب و قانون جهش تولید دانش ۱۴۰2

 .خالص( قابل اعِمال است

 

 1403قانون بودجه  6اصلاحی تبصره  بند س 1جزء 

سود خالص( قابل )مد مشمول مالیات ریال درآ ریال و اشخاص حقیقی تا هفتصد و پنجاه میلیارد برای اشخاص حقوقی تا هفت هزار و پانصد میلیارد با حدنصاب های : ۱۴۰۴پاراگراف اول مصوبه سال 

 .اعمال است

 نبوده است ۱۴۰3در قانون بودجه  ۱۴۰۴ه مصوبه ادام

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ب قانون بودجه 

 ده مکلفندی دولتی هاشرکت و هاهیریخ مسلح،ی روهاین ،یردولتیغ یعمومی نهادها به وابسته ،یخصوص ،یدولت از اعمی درمان مراکزی تمام

 پرداخت ماریب طرف از نقداً ای و هامهیب بهی ارسالی هاحساب صورت وجه افتیدر موجب به کهی پزشک گروه العملحق ای الزحمهحق از درصد

 کشوری اتیمال امور ازمانس حساب به حساب، صورت مبلغ وصول از بعد ماه انیپا تا مربوط فرد نام به و کسر الحسابی عل اتیمال عنوان به شود،یم

 بودجه نیقوان مطابق انهکار و حقوق درآمد عنوان به کهیی ها پرداخت شامل بند نیا الحسابی عل اتیمال. کنند زیوار کشور کلی دارخزانه نزد

ی جار بند نیای اجرا رد ۱39۴ مصوبی صلاحا میمستقی هااتیمال قانون ۱99 ماده حکم. بود نخواهد شود،یم کسر آن اتیمال و پرداختی سنوات

 امور سازمان به ۱۴۰۴ سال بهشتیارد انیپا تا را بند نیا موضوع مراکزی تمام فهرست است موظفی پزشک آموزش و درمان بهداشت، وزارت. است

 ماه سه هر را بند نیا عملکرد گزارش وی معرف صلاحی ذ مراجع به را متخلفان است مکلف کشوری اتیمال امور سازمان. کند اعلام کشوری اتیمال

 .دینما ارسالی اسلامی شورا مجلس درمان و بهداشت وی اقتصادی هاونیسیکم به بارکی

 

https://shenasname.ir/maliati/6192-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D9%85%D8%A7%D9%84%DB%8C%D8%A7%D8%AA-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B3%D8%AA%D9%82%DB%8C%D9%85
https://shenasname.ir/laws/661-%d9%82%d8%a7%d9%86%d9%88%d9%86-%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b9%d9%87-%d8%a7%d8%a8%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d9%87%d8%a7-%d9%88-%d9%86%d9%87%d8%a7%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%a7%d9%84%db%8c
https://shenasname.ir/laws/661-%d9%82%d8%a7%d9%86%d9%88%d9%86-%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b9%d9%87-%d8%a7%d8%a8%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d9%87%d8%a7-%d9%88-%d9%86%d9%87%d8%a7%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%a7%d9%84%db%8c
https://shenasname.ir/laws/661-%d9%82%d8%a7%d9%86%d9%88%d9%86-%d8%aa%d9%88%d8%b3%d8%b9%d9%87-%d8%a7%d8%a8%d8%b2%d8%a7%d8%b1%d9%87%d8%a7-%d9%88-%d9%86%d9%87%d8%a7%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%85%d8%a7%d9%84%db%8c
https://shenasname.ir/laws/26144-%d9%82%d8%a7%d9%86%d9%88%d9%86-%d8%ac%d9%87%d8%b4-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%af%d8%a7%d9%86%d8%b4-%d8%a8%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86
https://shenasname.ir/laws/26144-%d9%82%d8%a7%d9%86%d9%88%d9%86-%d8%ac%d9%87%d8%b4-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d8%af%d8%a7%d9%86%d8%b4-%d8%a8%d9%86%db%8c%d8%a7%d9%86
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  1404بند ب لایحه بودجه 

موجب دریافت العمل گروه پزشکی که بهالزحمه یا حقدرصد از حق اند دههای دولتی مکلفها و شرکتنهادهای عمومی، نیروهای مسلح، خیریهتمامی مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به 

حساب سازمان امور حساب، بهمبلغ صورتالحساب کسر و به نام فرد مربوط تا پایان ماه بعد از وصول عنوان مالیات علیشود، بهز طرف بیمار پرداخت میاها و یا نقداً های ارسالی به بیمهحسابوجه صورت

شود، نخواهد بود. حکم ماده سر میپرداخت و مالیات آن کعنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین بودجه سنواتی که بههایی الحساب این بند شامل تمامی پرداختکنند. مالیات علیشور واریز مالیاتی ک

به سازمان  ۱۴۰۴سال  تمامی مراکز موضوع این بند را تا پایان اردیبهشتت آموزش پزشکی موظف است فهرسوزارت بهداشت، درمان و های مستقیم در اجرای این بند جاری است. قانون مالیات ۱99

 باشدصلاح میکشور مکلف به معرفی متخلفان به مراجع ذیامور مالیاتی کشور اعلام نماید. سازمان امور مالیاتی 

 

  1403قانون بودجه  6ث تبصره  بند

  ۱۴۰۴قراز نهائی قانون بودجه سال  ۱۴۰۴ بند  ب لایحه بودجه سال

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند پ قانون بودجه 

 در میمستقی هااتیمال انونق ۱۰۰ ماده رهتبص در کشوری اتیمال امور سازمان اریاخت ،یاتیمالی هاپرونده بهی دگیرس لیتسه و عیتسر منظور به

 ،۱۴۰3 سال عملکردی برای اتیمال اظهارنامه ارائه و مدارک و اسنادی نگهدار لیقب از مذکور قانون فیتکال ازی بخش انجام از انیمؤد تیمعاف خصوص

 . ابدییم شیافزا ۱39۴ مصوبی حاصلا میمستقی هااتیمال قانون 8۴ ماده موضوع تیمعاف زانیم پنجاه برابر و صد کی حداکثر به
 

 بدون تغییر از بند پ لایحه بودجه، به تصویب رسیده است

 

 1403 بودجه قانون 6 تبصره ج بند بدون تغییر از

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ت قانون بودجه 

 رب مازاد به نسبت است الیارد ریلیم پنجاه از شیب آنها روز متیق کهی شخصی انتظام شمارهی دارا( نیکاب) دواتاق وانت وی سواری خودرو انواع

 .گردندیم درصد کی نرخ به خودرو سالانه اتیمال مشمول مبلغ نیا

 توسط که باشدیم ۱۴۰۰ مصوب افزوده ارزش بر اتیمال قانون 3۰ دهمای مبنا بر خودرو روز متیق بند، نیا موضوع خودرو اتیمال محاسبه مأخذ

 اطلاع به راهور سیپل زای افتیدر اطلاعات اساس بری مقتض نحو به را مراتب است مکلف مزبور سازمان. شودیم نییتع کشوری اتیمال امور سازمان

 حکم نیا مشمول یحقوق اشخاص و آنها تکفل تحت محجور و سال هجده از کمتر فرزندان وی قیحق اشخاصی تمام. برساند مشمول اشخاص

 مشمول پرداخت عدم صورت در و ندینما پرداخت ۱۴۰۴ سال آبان انیپا تا حداکثر را خود تملک تحتی هاخودرو به مربوط سالانه اتیمال مکلفند

 از قبل است دهیگرد وضع اتیلما آنهای برا بند نیا موجب به کهیی خودروها انتقال و نقل ثبت. باشندیم میمستقی هااتیمال قانون ۱9۰ ماده حکم

 اتیمال پرداخت در بند نیا کمح از متخلفان. است ممنوع اجاره، وی قطع انتقال و نقل ،ییدارا بر اتیمال شامل انتقال، موردی اتیمالی بده پرداخت

 مطابق را مشمولی هاخودرو و مالکان فهرست است مکلف رانیا یاسلامی جمهوری انتظامی فرمانده راهور سیپل .دارندی تضامن تیمسؤول متعلقه

 برخطی دسترس مکانا و ارسال کشوری اتیمال امور سازمان به ۱۴۰۴ سال نیفرورد انیپا تا حداکثر کشور،ی اتیمال امور سازمان درخواست با

 مطابق اشخاص راضاعت و استی قطع بند نیای اجرا در شده نییتع اتیمال.  کند فراهم سازمان نیای برا رای مورد استعلام جهت( نیآنلا)

 .ستینی قضائ مراجع در اشخاصی دادخواهی ناف حکم نیای اجرا. استی دگیرس قابل میمستقی هااتیمال قانون

 

  1404بند ت لایحه بودجه 

ریال  میلیاردپنجاه   نها بیش ازکه قیمت روز خودروی آ حقوقی غیردولتیز اشخاص حقیقی و در اختیار مالکان اعم اانتظامی شخصی انواع خودروی سواری و وانت دو اتاق )کابین( دارای شماره 

 .گردندمی مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصداست نسبت به مازاد بر این 

شود. سازمان مزبور مکلف است امور مالیاتی کشور تعیین میباشد که توسط سازمان افزوده میرزشقانون مالیات بر ا 3۰ بر مبنای مادهمأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند، قیمت روز خودرو 

تحت ای هاند مالیات سالانه مربوط به خودرومکلف و حقوقی غیردولتیراهور به اطلاع اشخاص مشمول برساند. تمامی اشخاص حقیقی مراتب را به نحو مقتضی بر اساس اطلاعات دریافتی از پلیس 

باشند. های مستقیم میمالیاتقانون  ۱9۰صورت عدم پرداخت مشمول حکم ماده پرداخت نمایند و در  ۱۴۰۴تکفل را حداکثر تا پایان آبان سال تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سال و محجور تحت 

و انتقال قطعی و اجاره، ممنوع است. پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال، شامل مالیات بر دارایی، نقل دیده است قبل از موجب این بند برای آنها مالیات وضع گر بهثبت نقل و انتقال خودروهایی که 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

و خودروهای مشمول را مطابق با  مالکانفرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف است فهرست پلیس راهور  .پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامنی دارندمتخلفان از حکم این بند در 

مالیات . استعلام موردی را برای این سازمان فراهم کندامور مالیاتی کشور ارسال و امکان دسترسی برخط جهت به سازمان  ۱۴۰۴سال  مالیاتی کشور، حداکثر تا پایان فروردیندرخواست سازمان امور 

 .رسیدگی خواهد بودهای مستقیم قابل قانون مالیات 216ماده  1اجرای تبصره اشخاص در  و اعتراضشده در اجرای این بند قطعی است تعیین

 

  1403قانون بودجه  6بند چ تبصره 

  دولتی غیر حقوقی و حقیقی اشخاص از اعم مالکان اختیار در شخصی انتظامی شماره دارای( کابین) اتاق دو وانت و سواری خودروی انواع

 ت : مازاد بر سی و پنج میلیارد ریال، ماخذ محاسبه مالیا

 مستقیم هایمالیات قانون 2۱6 ماده ۱ : تبصرهامکان اعتراض 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ث قانون بودجه 

 و ۱38۰مصوب ی لاحاص میمستقی هااتیمال قانون 57 ماده موضوع درآمد فاقد اشخاص مستغلات هسالان اتیمال مشمول درآمد تیمعاف زانیم

 نیهمچن. شودیم نییتع لایر اردیلیم دو مبلغ مذکور قانون ۱۰۱ ماده موضوع مشاغل بردرآمد اتیمال سالانه اتیمال مشمول درآمد تیمعاف زانیم

 است معاف مذکور قانون 8۴ مادهی اتیمال سقف برابر دو معادل تا میمستقی هااتیمال قانون ۱39 ماده ل بند موضوع اشخاص مشمول سالانه درآمد

 توزار از مجوزی دارای قرآن و یمطبوعات ،یانتشاراتی هاتیفعال. است اتیمال مشمول میمستقی هااتیمال قانون نرخ به مورد حسب آن بر مازاد و

 خانواده از تیماح قانون 6 ماده دری فرهنگ داتیتول قیمصاد و ربطیذی هادستگاه و یلاماس غاتیتبل سازمان ،یاسلام ارشاد و فرهنگ

 ماده ل بند در مندرج تیمعاف از یاسلامی شورا مجلسی حقوق وی قضائ ونیسیکم 1403 مصوب حجاب و عفاف فرهنگ جیترو قیطر از

 .بود خواهند برخوردار میمستقی هااتیمال قانون ۱39
 

  1404ه بودجه بند ث لایح

بردرآمد و میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه مالیات ۱38۰های مستقیم اصلاحی سال قانون مالیات 57میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده 

های مستقیم تا معادل دو برابر سقف مالیاتی قانون مالیات ۱39ماده  لهمچنین درآمد سالانه مشمول اشخاص موضوع بند شود. ریال تعیین می قانون مذکور مبلغ دو میلیارد ۱۰۱مشاغل موضوع ماده 

ارشاد اسلامی  وز از وزارت فرهنگ های انتشاراتی، مطبوعاتی و قرآنی دارای مجوهای مستقیم مشمول مالیات است. فعالیتقانون مذکور معاف است و مازاد بر آن حسب مورد به نرخ قانون مالیات 8۴ماده 

 ۱39ل ماده  از معافیت مندرج در بند ای حسب مورد دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایرانو مؤسسات رسانهربط های ذیو دستگاه

 .های مستقیم برخوردار خواهند بودقانون مالیات

 

  1403انون بودجه ق 6بند چ تبصره 

 میلیون ریال 75۰:  57ماده 

 میلیون ریال ۱۴۴۰میلیون ریال / درصورت استفاده از پایانه فروشگاهی  ۱۰۰۰:  ۱۰۱ماده 

 8۴ ماده مالیاتی سقف برابر چهار معادل تا:  ۱39بند ل ماده 

 سازمان و اسلامی ارشاد و فرهنگ وزارت از مجوز دارای مورد حسب ایرسانه مؤسسات و ربطذی هایدستگاه و اسلامی ارشاد و فرهنگ وزارت از مجوز : دارای قرآنی و مطبوعاتی انتشاراتی، های فعالیت

 ایران اسلامی جمهوری سیمای و صدا

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404ه بند ج قانون بودج

 انیز سقف تا مصوب، متیق بهی اساسی کالاها فروش ازی ناش انیز جبران بابت رانیای دولتی بازرگانی مادرتخصص شرکت به دولتی پرداخت یارانه

 سنوات در استهلاک قابلی اتیمال نظر از انیز نیا. باشدیم صفر نرخ به اتیمال مشمولیی دارا وی اقتصاد امور وزارت منتخب حسابرس دییتأ مورد

 .بود نخواهد بعد
 

 بدون تغییر از بند ج لایحه بودجه، به تصویب رسیده است 

 

 1403 بودجه قانون 6 تبصره خ بند بدون تغییر از

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404بند چ قانون بودجه 

 کهی( حسابرس سازمان دییتأ مورد) آن شده تمام نهیهز با فاضلاب دفع وی آور جمع و برق آب،ی فیتکل فروشی هامتیق( ارانه)ی التفاوت مابه

 نیا انباشته انیز سابح به و محسوب انیز کمک عنوان به شود،یم پرداخت( وابسته و تابعه) روین وزارت رمجموعهیزی هاشرکت به دولت توسط

ی ناش) مزبوری هارکتشی سنوات انباشته انیز سقف تا ادشدهی انیز کمک. است معاف دولت، سهام سود سهم پرداخت از و شودیم منظور هاشرکت

 .است صفر نرخ به اتیمال مشمولی( فیتکلی هامتیق اعمال از
 

 بدون تغییر از بند چ لایحه بودجه، به تصویب رسیده است

 

  0314 بودجه قانون 6 تبصره د بند

 فاضلاب منظور نشده بود دفع وی آور جمع

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ح قانون بودجه 

 میمستقی هااتیمال نقانو 6۴ ماده وعموض یمعاملات ارزش نیآخری مبنا بر که آنها روز ارزش اساس بر کهی مسکونی کاربری دارای هانیزم

 ارزش اساس بر که یمسکونی واحدها وی تجار وی اداری کاربری دارا یانیاع فاقدی هانیزم و باشد الیارد ریلیم صدیس از شیب آن ارزش

 الیارد ریلیم پانصد از شیب آنها از کی هر ارزش میمستقی هااتیمال قانون 6۴ ماده موضوع یمعاملات ارزش نیآخری مبنا بر که آنها روز

 فوق املاک مالک ۱۴۰۴ السی ابتدا در که استی شخص عهده بر اتیمال نیا. شوندیم هزار در دو زانیم به اتیمال مشمول مبلغ نیا بر مازاد باشد،

 نیانقوی ااجر در کشوری اتیمال امور سازمان درخواست مورد اطلاعات است مکلف کشور املاک و اسناد ثبت سازمان. است بوده

 .دهد قرار سازمان نیا اریاخت در( نیآنلا) برخط صورت به رای اتیمال

ی سکونم واحد کی تنها مالک کهی افرادی مسکونی واحدها نیهمچن. باشندینم اتیمال نیا مشمول ساخت، حال دری مسکونی واحدها

ی دهاواح .باشندینم اتیمال نیا مشمول الذکرفوق سقف برابر دو سقف تا گذشته سال ده در تیمالک تداوم به مشروط هستند،

 مورد حسب ۱33۴ بمصوی شهردار قانون ۱۰۰ و 99 مواد موضوعی هاونیسیکم حکمی اجرا ای ساخت پروانه افتیدر زمان تا رمجازیغی مسکون

. شودیم افتیدری اتیمال امور سازمان توسط که باشندیم بند نیا موضوع مجازی مسکونی واحدها اتیمال برابر دو معادلی امهیجر مشمول

 .نمود نخواهد جادیا رمجازیغی واحدها دارندگانی برای امکتسبه حق چگونهیه مزبور مهیجر پرداخت

 خود تملک تحتی مسکونی واحدها و هانیزم از کی هر به مربوط سالانه اتیمال ،یاتیمال نیقوان تیرعا با مکلفندی حقوق وی قیحق اشخاصی تمام

 موجب به کهی املاک نتقالا و نقل ثبت. ندینما پرداخت ۱۴۰۴ سال ماهبهمن انیپا تا حداکثر را تکفل تحت محجور و سال هجده از کمتر فرزندان و

 منوعم اجاره وی قطع انتقال و نقل ،ییدارا بر اتیمال شامل انتقال موردی اتیمالی بده پرداخت از قبل است، دهیگرد وضع اتیمال آنهای برا بند نیا

 .داردی تضامن تیمسؤول متعلقه اتیمال پرداخت در بند نیا حکم از متخلف. است

ی اجرا .استی دگیرس قابل میمستقی هااتیمال قانون مطابق اشخاص اعتراض و استی قطع بند نیای اجرا در شده نییتع اتیمال

 .ستینی قضائ مراجع در اشخاصی دادخواهی ناف حکم نیا

 

  1404بند ح لایحه بودجه 

و در دالیات به میزان مین مبلغ مشمول اباشد، مازاد بر  پانصد میلیارد ریالکه ارزش هر یک از آنها بیش از اداری و تجاری، و واحدهای مسکونی  دارای کاربری مسکونی،فاقد اعیانی  هایزمین

 .ه استلک املاک فوق بودما ۱۴۰۴شوند. این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال هزار می

ها حسب مورد قانون شهرداری ۱۰۰ و 99های ماده باشند. واحدهای مسکونی غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم کمیسیونواحدهای مسکونی در حال ساخت، مشمول این مالیات نمی

 .ای برای دارندگان واحدهای غیرمجاز ایجاد نخواهد نمودگونه حق مکتسبهد. پرداخت جریمه مزبور هیچباشنای معادل دو برابر مالیات واحدهای مسکونی مجاز موضوع این بند میمشمول جریمه

ور تحت تکفل را سال و محج ها و واحدهای مسکونی تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجدهاند با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات سالانه مربوط به هر یک از زمینتمامی اشخاص حقیقی و حقوقی مکلف

دارایی،  ل شامل مالیات برموجب این بند برای آنها مالیات وضع گردیده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقا ی که بهوانتقال املاکپرداخت نمایند. ثبت نقل ۱۴۰۴سال  حداکثر تا پایان بهمن

 .ت تضامنی دارددر پرداخت مالیات متعلقه مسئولیوانتقال قطعی و اجاره ممنوع است. متخلف از حکم این بند نقل

 های مستقیم قابل رسیدگی خواهد بودقانون مالیات 216ماده  1شده در اجرای این بند قطعی است و اعتراض اشخاص در اجرای تبصره مالیات تعیین



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 

  1403قانون بودجه  6تبصره بند ذ 

 اشد،ب ریال میلیارد پنجاه و سیصد از بیش هاآن از یک هر ارزش که مسکونی واحدهای و( اعیان و عرصه احتساب با) مجاز ویلاهای باغ تجاری و ریادا مسکونی کاربری دارای اعیانی فاقد هایزمین(  1

 .است بوده فوق املاک مالک ۱۴۰3 سال ابتدای در که است شخصی عهده بر مالیات این. شوندمی هزار در دو میزان به مالیات مشمول مبلغ این بر مازاد

 کاربری حفظ قانون 3 ماده موضوع یونکمیس حکم اجرای یا ساخت پروانه دریافت زمان تا غیرمجاز ویلاهای باغ. شوندنمی مالیات این مشمول ساخت، حال در ویلاهای باغ و مسکونی واحدهای ( 2

 .شوندیم مجاز ویلاهای باغ مالیات برابر دو معادل ایجریمه مشمول مورد حسب هاشهرداری قانون ۱۰۰ ماده یا 99 ماده هایکمیسیون و باغها و زراعی اراضی

 جنگل سبز، فضای توسعه جهت) هارداریشه ،(کشاورزی اراضی سازییکپارچه و تجمیع و نوسازی و تجهیز حفاظت، احیا، جهت) کشاورزی جهاد وزارت به مورد حسب دریافتی هایدرصد جریمه هشتاد

( 53) سوم و پنجاه اصل رعایت با ویلا باغ محل (روستایی اشتغال هایساخت زیر توسعه و ای سرمایه دارایی تملک هایطرح اجرای جهت) هایدهیاری و( شهرها بالادست در زداریآبخی عملیات و کاری

  .یابدمی اختصاص اساسی قانون

 تنیمب داده برخط تبادل طریق از مربوط مانهسا به( آنلاین) برخط دسترسی امکان موظفند هاشهرداری و کشور املاک و داسنا ثبت سازمان تجارت، و معدن صنعت، و شهرسازی و راه هایوزارتخانه ( 3

 ملی، اطلاعات و هاداده مدیریت قانون یترعا با را اماکن حوزه در کشور مالیاتی امور سازمان نیاز مورد املاک مالکیت اطلاعات به ۱۴۰3 شهریورماه پایان تا حداکثر ،(سرویس وب) افزارینرم هایرابط بر

 .دهند قرار سازمان این اختیار در

 سازمان این توسط مستقیم هایمالیات نونقا 6۴ ماده موضوع معاملاتی ارزش آخرین مبنای بر که هاآن روز ارزش اساس بر مشمول هایدارایی تعیین به نسبت است مکلف کشور مالیاتی امور سازمان

 .برسانند مشمول اشخاص اطلاع به مقتضی نحو به را مراتب و کنند اقدام ۱۴۰3 سال آذر پایان تا حداکثر دشومی تعیین

 تحت محجور و الس هجده از کمتر ندانفرز و خود تملک تحت ویلاهای باغ و مسکونی واحدهای از یک هر به مربوط سالانه مالیات مالیاتی، قوانین رعایت با مکلفند حقوقی و حقیقی اشخاص تمامی ( 4

 بر مالیات شامل انتقال مورد مالیاتی بدهی رداختپ از قبل است، شده وضع مالیات هاآن برای بند این موجب به که املاکی وانتقالنقل ثبت. کنند پرداخت ۱۴۰3 سال بهمن پایان تا حداکثر را تکفل

 .است ممنوع اجاره و قطعی انتقال و نقل دارایی،

 مستقیم هایمالیات قانون 2۱6 ادهم ۱ تبصره اجرای در اشخاص اعتراض و است قطعی بند این اجرای در شده تعیین مالیات. دارد تضامنی مسئولیت متعلقه مالیات پرداخت در زءج این حکم از متخلف

 .بود خواهد رسیدگی قابل

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند خ قانون بودجه 

 ارزش بر اتیمال قانون 26 ماده ب بند موضوع مهیجر و افزوده ارزش بر اتیمال نرخ و 7 ماده موضوع افزوده ارزش بر اتیمال نرخ ۱۴۰۴ سال در

 صرف و گردد درصد واحد ده برابر افزوده ارزش بر اتیمال نرخ کل تا ابدییم شیافزا دولت سهم عنوان به درصد واحد کی زانیم به افزوده

 هفتم سالهپنج هبرنام قانون 28 ماده ر بند 1 جزء موضوع فولادی بازنشستگ صندوق وی کشور وی لشکر بازنشستگان حقوقی سازمتناسب

 .شود 1403مصوب  رانیای اسلامی جمهور شرفتیپ

 ،یاجتماعی هاونیسیکم به بار کی ماه سه هر را بند نیا عملکردی لیتفص گزارش است مکلفیی دارا وی اقتصاد امور وزارت

 .دینما ارسالی اسلامی شورا مجلس محاسبات و بودجه و برنامه وی اقتصاد

 

 1404بند خ لایحه بودجه 

واحد درصد یک به میزان  ۱۴۰۰ارزش افزوده مصوب سال  قانون مالیات بر 26ب ماده رزش افزوده و جریمه موضوع بند و نرخ مالیات بر ا 7افزوده موضوع ماده نرخ مالیات بر ارزش ۱۴۰۴در سال 

 درصد با نودسازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری و صندوق بازنشستگی فولاد واحد درصد گردد و صرف متناسب دهیابد تا کل نرخ مالیات بر ارزش افزوده برابر عنوان سهم دولت افزایش میبه

 .های مشمول کسور دریافتی شاغلین مشابه و همتراز با رعایت قانون برنامه هفتم پیشرفت شودالعادهقوق و فوقواریزی از محل ح

 

 1403قانون بودجه  6تبصره بند ر 

شکری کشوری یابد. متناسب سازی حقوق بازنشستگان لیش میقانون مالیات بر ارزش افزوده به میزان یک واحد درصد به عنوان سهم دولت افزا 7نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده  ۱۴۰3در سال 

 .شودو صندوق فولاد از محل منابع حاصل از این بند انجام می
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 1404بند د قانون بودجه 

 پنج وی س بر مازاد عبارت درصد ده عبارت از بعد ۱39۴ مصوبی اصلاح میمستقی هااتیمال قانون ۱3۱ ماده تبصره و ۱۰5 ماده 7 تبصره در

 .است ۱۴۰۴ و ۰3۱۴ سال های عملکردی برای ابراز اتیمال مشمول درآمد به نسبت صرفاً مذکور مواد به ناظر تیمعاف. شودیم اضافه درصد

 

  1404بند د لایحه بودجه 

ت آمد مشمول مالیاشود. معافیت ناظر به مواد مذکور صرفاً نسبت به دراضافه می مازاد بر چهل درصدعبارت  ده درصدهای مستقیم بعد از عبارت قانون مالیات ۱3۱و تبصره ماده  ۱۰5ماده  7ه در تبصر

 .است ۱۴۰۴ و  ۱۴۰3 سال هایابرازی برای عملکرد 

 

  1403قانون بودجه  6تبصره  بند الف

ر به مواد مذکور صرفاً نسبت به درآمد شود. معافیت ناظاضافه می مازاد بر چهل درصدعبارت  ده درصدبعد از عبارت  ۱366قانون مالیات های مستقیم مصوب  ۱3۱و تبصره ماده  ۱۰5ماده  7 بصرهدر ت

 .قابل اعمال است ۱۴۰3و  ۱۴۰2های مشمول مالیات ابرازی برای عملکرد سال
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 1404بند ذ قانون بودجه 

 : شودیم داده اجازه دولت به کنندگان مصرف و دکنندگانیتول از تیحما منظور به

ی کالاها آن، هیاول مواد و اطفال مخصوص رخشکیش ،یپزشکی مصرف ملزومات آن، هیاول مواد و دارو وارداتی گمرک حقوق ۱۴۰۴ سال در(  1

 مقررات و نیقوان موجب به آنهای گمرک حقوق کهیی کالاها و اقلام ریسا. دهد کاهش درصد کی به رای کشاورز وی دامی هانهاده ،یاساس

 .استی باق خود قوت به باشندیم درصد کی ریز مربوط

ی همکار با و کشور بودجه و برنامه مانساز توسط قانون، نیا شدن الاجراءملاز از ماه کی جزء نیا موضوعی هاتعرفه( کد) شناسه فهرست

 بیتصو به و شودیم هیتهی پزشک آموزش و درمان بهداشت، وی کشاورز جهاد تجارت، و معدن صنعت، ،ییدارا وی اقتصاد اموری هاوزارتخانه

 .است عملی مبنا ۱۴۰3 سال مصوب فهرست د،یجد فهرست بیتصو زمان تا. رسدیم رانیوزأتیه

 مورد طعاتق و( ۱۴۰۱ مصوب انیبن دانش دیتول جهش قانون 3 ماده تیرعا بای )دیتول زاتیتجه و آلات نیماشی تمامی گمرک حقوق(  2

 . دهد کاهش درصد دو به رای دیتولی اواسطه و هیاول مواد ،دیتول خطوط در استفاده

 .رسدیم رانیوزأتیه بیتصو به جزء نیا مشمول اقلام فهرست

 به بار کی ماه سه هر را بند نیا عملکردی لیتفص گزارش است مکلف( رانیای اسلامی جمهور گمرکیی )دارا وی اقتصاد امور وزارت

ی ماسلای شورا مجلس ستیز طیمح وی عیطب منابع آب، ،یکشاورز و معادن و عیصنا درمان، و بهداشت ،یاقتصادی هاونیسیکم

 .دینما لارسا

 

  1404بند ذ لایحه بودجه 

 :  شودکنندگان به دولت اجازه داده میمنظور حمایت از تولیدکنندگان و مصرف به

و  باشند(می داخل )که به تشخیص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فاقد مشابه تولید، ملزومات مصرفی پزشکی حقوق گمرکی واردات دارو ، مواد اولیه دارو۱۴۰۴در سال (  ۱

 کاهش دهد.  های دامی و کشاورزی به یک درصدشیرخشک مخصوص اطفال و مواد اولیه آن، کالاهای اساسی، نهاده

صادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، های امور اقت، توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و با همکاری وزارتخانهالاجرا شدن این قانونماه از لازمهای موضوع این بند یک فهرست شناسه )کد( تعرفه

 .مبنای عمل است ۱۴۰3رسد. تا زمان تصویب فهرست جدید، فهرست مصوب سال و به تصویب هیئت وزیران می  بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تهیه جهاد کشاورزی و

 .هددکاهش  ای تولیدی را به دو درصد، مواد اولیه و واسطهقطعاتبنیان(، نش( قانون جهش تولید دا3آلات و تجهیزات )با رعایت ماده )حقوق گمرکی تمامی ماشین(  2
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 1404بند ر قانون بودجه 

 ریسا ای و شرفتیپ هفتم امهبرن قانون ۱۱ ماده الف بند 2 و ۱ اجزاء محل از وروی اردیلیم دو حداقل است مکلف انریای اسلامی جمهوری مرکز بانک

. دهد اختصاص( تساخ سال پنج حداکثر) کارکرده و نوی سواری خودرو وارداتی برا( درصد ستیب حداقل سال فصل هر در) دییتأ مورد منابع

 واردات درخواست بتث به نسبت توانندیمی بعد الحاقات و اصلاحات با ۱۴۰۰ مصوب خودرو صنعتی سامانده قانون تیرعا با واردات انیمتقاض

 خودرو واردات. گرددیم نییتع درصد صد بند نیای صیتخص ارز محل ازی وارداتی خودروهای ورود حقوق. کنند اقدام بند نیا منابع محل از خودرو

 .شودیم مربوط صادرکنندگانی ارز تعهد رفع مشمول ادرات،ص از حاصل ارز محل از بند نیا موضوع

 بدون مذکور، سقف از خارج خودرو، کی ۱۴۰۴ سال دری رانیا هری برا ،(اقامت کارتی دارا) کشور از خارج ساکن انیرانیا توسط خودرو واردات

 .است مجازی ورود حقوق درصد صد نرخ با اریاخت در ارز محل از و ارز انتقال

 .دینما اقدامی رقابت روش به خودرو واردات مجوزی واگذار به نسبت است لفمک دولت

 از خارج ساکن انیرانیا زین و انیمتقاض به واردات مجوزی واگذار کار و ساز و واردات درخواست ثبت نحوه بر مشتمل بند نیای اجرائ نامه نییآ

 بابت ارز نیتأم و صیتخص نحوه وی رقابت روشی سازادهیپ و آن دکنندهییأت مرجع وی خارج ارز منشأ صیتشخ نحوه و اقامت کارتی دارا کشور

 به( ساخت الس پنج حداکثر) کارکرده و نوی سواری خودرو واردات ارز نیتأم و صیتخص با متناسبی سواری خودرو منفصله قطعات واردات

 .رسدیم رانیوزأتیه بیتصو بهی مرکز بانک و تتجار و معدن صنعت، وزارتی همکار با و کشور بودجه و برنامه سازمان شنهادیپ

 کی ماه سه هر را ندب نیا از حاصل منابع بری مبتن عملکرد وی صیتخص ارزی لیتفص گزارش مکلفند تجارت و معدن صنعت، وزارت وی مرکز بانک

 ندینما ارسالی اسلامی شورا مجلس معادن و عیصنا و محاسبات و بودجه و برنامه ،یاقتصادی هاونیسیکم به بار
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 ۱3و  ۱۰، 6واد و م ۴ماده  2و  ۱ با رعایت شرط مربوط به اطمینان از تأمین خدمات پس از فروش و بندهای  ، صادرکنندگان و یا زیرمجموعه ایشان مجازند۱396در اجرای قانون هوای پاک مصوب 

 وهاقدام کنند. علا ت خودروی سواری نویورو از منابع ارزی حاصل از صادرات خود با پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی نسبت به واردا میلیاردتا سقف دو  ۱۴۰۰قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب 

 .اهد بودبر سقف مزبور استفاده از سایر منابع ارزی به تشخیص بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت واردات خودرو مطابق ترتیبات قانونی مجاز خو

ی این بند به صل از حقوق ورودشود و نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی و مالیات نیز برابر نرخ ارز بازار مرکز مبادله طلا و ارز است. منابع حاتعیین می حقوق ورودی خودروهای مذکور صد درصد

کنندگان شود. اشخاص مذکور مجازند نسبت به واگذاری ارز مذکور به سایر واردف یک ماه ابلاغ میتعیین و حداکثر ظرشود. تفکیک سهمیه هر یک از متقاضیان توسط شورای اقتصاد واریز می. …ردیف 

ارزی  ر به رفع تعهدنجمسقف مقرر برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت مقررات بازار سرمایه اقدام کنند. واردات خودرو در چارچوب این بند و و همچنین بهره

 .نامه اجرایی این بند را تهیه نماید و به تصویب هیئت وزیران برساندالاجرا شدن این قانون، آیینشود. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است ظرف یک ماه از لازمصادرکنندگان می
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 1404بند ز قانون بودجه 

 شاغل، حق شغل، حق مزد، ای یمقرر ا،یمزا و حقوق لیقب از عنوان هر تحتی ردولتیغ وی دولت کارکنان بهی پرداخت مجموع ،۱۴۰۴ سال در

 منبع، چند ای کی از ،ی رنقدیغ وی نقد صورت به که رمستمریغ ای مستمر از اعم رانهکا و پاداش جلسات، در حضور حق مشاوره، حق الزحمه،حق

 کسر از پس باشد( میمستقی هااتیمال قانون 86 ماده ۱ تبصره موضوعی )راصلیغ ای وی اصلی کارفرما از چه ،یدولت ریغ ای وی دولت بخش در

 :  است حقوق درآمد بر اتیمال مشمول ریز شرح به ن،یقوان در مصرحی هاتیمعاف

 نییتع الیر ونیلیم هشتاد و هشتصد و اردیلیم دو مبلغ ۱۴۰۴ سال در میمستقی هااتیمال قانون 8۴ ماده موضوع سالانهی اتیمال تیمعاف سقف(  1

 .شودیم

 :  باشدیم ریز شرح بهی قیحق اشخاص حقوق درآمد مجموع بر اتیمال نرخ(  2

 درصد ده ال،یر ونیلیم ششصد و اردیلیم سه تا الیر ونیلیم هشتاد و هشتصد و اردیلیم دو مبلغ مازاد به نسبت  - 2 - 1

 درصد پانزده ،الیر ونیلیم شصت و پانصد و اردیلیم چهار تا الیر ونیلیم ششصد و اردیلیم سه مازاد به نسبت  - 2 - 2

 درصد ستیب ال،یر اردیلیم شش تا الیر ونیلیم شصت و پانصد و اردیلیم چهار مازاد به نسبت  - 2 - 3
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 حق الزحمه،حق ق،یالتحقحق س،یالتدرحق ،یقرارداد روزمزد، ،یساعت جمله از عنوان هر تحتی ردولتیغ وی دولتی هابخش در کهی افرادی تمام

 و هادانشگاهی علم أتیهی اعضا. هستند حقوق اتیمال مشمول زین دارند،ی افتیدر اختلاف حلی شورا پاداش وی فن حق ف،یالتألحق نظارت،

 نیا شمول ازی دادگستر قضات و ییایجغراف وقت تمامی نیبال تخصص فوق و متخصص ،یعموم پزشکان ،یآموزش وی پژوهش مؤسسات

 حکم مشمولی شپژوهی قراردادها اتیمال نیهمچن. هستند ۱39۴ مصوبی اصلاح میمستقی هااتیمال قانون 85 ماده مشمول وی مستثن حکم

 .است ۱396 مصوبی الحاق میمستقی هااتیمال قانون 86 ماده 2 تبصره

 س،یالتدرحق العادهفوق ،یوربهره ،یزشیانگ وی رفاه کار،اضافه و( پاداش و حقوق مزد،ی استثنا بهی )السعحق نیهمچن

 به اتیمال لمشمو( بند نیا صدر اقلام و مذکور اقلام تناسب به تیمعاف سقف اعمال از پس) کیکش حق و پژوهش حق ق،یالتحقحق

 .شودیم درصد ده نرخ

ی نشان و نام منمتضی فهرست مکلفند آن صیتخص ای پرداخت هر از قبل کنندگان پرداخت ادشده،ی درآمد مجموع بر اتیمال نییتعی برا(  3

 خیرتا از. ندینما ارسال شورکی اتیمال امور سازمان سامانه به متعلق اتیمال نییتع و محاسبهی برا را صیتخص ای پرداخت زانیم و کنندگان افتیدر

 اقدامی اعلام اتیمال رداختپ و کسر به نسبت دیبا کننده پرداخت بعد، ماه انیپا تا حداکثر سامانه در کارفرما هر به مربوط اتیمال زانیم اعلام

 مقرر، موعد در اتیمال داختپر عدم صورت در. شودیم میمستقی هااتیمال قانون 86 ماده در مقرر فیتکال نیگزیجا مذکور، باتیترت تیرعا. دینما

 .دیمانیم اقدام آن وصول به نسبت اتیمال وصولی اجرا اتیعمل قیطر ازی اتیمال امور سازمان

 و کماکان نباشند، میمستقی هااتیمال قانون 83 و 82 مواد درآمد قیمصاد از که نیعناو ریسا و فوق شدهبرشمرده نیعناو از حاصل درآمد(  4

 .است حقوق درآمد بر اتیمال مشمول گذشته،ی هاسال همانند
 

  1404بند ز لایحه بودجه 

 شغل، حق ،حق السعی مزد، یا قرریم ،(شاغل یا و شغل به مربوط مزایای از اعم) مزایا و حقوق قبیل از عنوان هر تحت  یردولتیغ وی دولت کنانکار بهی صیتخص ای یپرداخت مجموع ،۱۴۰۴ سال در

 یا مستمر از اعم کارانه و پژوهش حق حقیق،حق الت حق التدریس، پاداش، جلسات، در حضور حق مشاوره، حق حق الزحمه، اضافه کار، فوق العاده ها، بهره وری، انگیزشی، و رفاهی شاغل، حق

 از پس باشد (میمستقی هااتیمال نونقا 86 ماده ۱ تبصره موضوع) غیراصلی یا و اصلی کارفرمای از چه غیردولتی، یا و دولتی بخش در منبع، چند یا یک از ،غیرنقدی و نقدی صورت به که غیرمستمر

 :  است حقوق بردرآمد اتیمال مشمول ریز شرح به ن،یقوان در مصرحی تهایمعاف کسر

 .شودیم نییتع الیر ونیلیم هشتاد و هشتصد و اردیلیم دو مبلغ ۱۴۰۴ سال دری بعد الحاقات و اصلاحات با ۱366 مصوب میمستقی اتهایمال قانون 8۴ ماده موضوع سالانهی اتیمال تیمعاف سقف  -۱

 : باشد یم ریز شرح بهی قیحق اشخاص حقوق درآمد مجموع بر اتیمال نرخ  -2

 درصد ده ال،یر ونیلیم ششصد و اردیلیم سه تا الیر ونیلیم هشتاد و هشتصد و اردیلیم دو مبلغ مازاد به نسبت  -2-۱

 درصد پانزده ، الیر ونیلیم شصت و پانصد و اردیلیم چهار تا الیر ونیلیم ششصد و اردیلیم سه مازاد به نسبت  -2-2

 درصد بیست ریال، اردیلیم شش تا الیر ونیلیم شصت و پانصد و اردیلیم چهار مازاد به نسبت  -2-3

 درصدبیست و پنج  الیر اردیلیم هشت تا الیر اردیلیم شش مازاد به نسبت  -2-۴

 درصد یس بالا، به الیر اردیلیم هشت مازاد به نسبت  -2-5

 حلی شورا پاداش وی فن حق ف،یلالتأ حق نظارت، حق الزحمه، حق ق،یالتحق حق س،یالتدر حق ،یقرارداد روزمزد، ،یتساع جمله از عنوان هر تحتی ردولتیغ وی دولتی بخشها در کهی افرادی تمام

 قانون 85 ماده مشمول وی مستثن حکم نیا شمول ازی دادگستر قضات وی آموزش وی پژوهش مؤسسات و دانشگاههای علم ئتیهی اعضا. هستند حقوق اتیمال مشمول زین دارند،ی افتیدر اختلاف

 .است ۱396ی الحاق میمستقی اتهایمال قانون 86 ماده 2 تبصره حکم مشمولی پژوهشی قراردادها اتیمال ضمناً. هستند میمستقی اتهایمال

ی برا را صیتخص ای پرداخت زانیم و کنندگان فتایدری نشان و نام متضمنی فهرست مکلفند آن صیتخص ای پرداخت هر از قبل کنندگان پرداخت ادشده،ی درآمد مجموع بر اتیمال نییتعی برا  -3

 و کسر به نسبت دیاب پرداختکننده بعد، ماه انیپا تا حداکثر سامانه در کارفرما هر به مربوط اتیمال زانیم اعلام خیتار از. ندینما ارسال کشوری اتیمال امور سازمان سامانه به متعلق اتیمال نییتع و محاسبه

 قیطر ازی اتیمال امور سازمان مقرر، موعد در اتیمال پرداخت عدم صورت در. شودیم میمستقی اتهایمال قانون 86 ماده در مقرر فیتکال نیگزیجا مذکور، باتیترت تیرعا. دینما قدامای اعلام اتیمال پرداخت

 .دینمایم اقدام آن وصول به نسبت اتیمال وصولی اجرا اتیعمل

 حقوق درآمد بر اتیمال مشمول گذشته،ی سالها همانند و کماکان نباشند، میمستقی اتهایمال قانون 83 و 82 مواد درآمد قیمصاد از که نیعناو ریسا و وقف شده برشمرده نیعناو از حاصل درآمد  -۴

 .است

 

 1403قانون بودجه  15بند ث تبصره 

ه ها، اضافه العادغل، فوقاشحق شغل، حق  غیردولتی که تحت عناوینی از قبیل حقوق و مزایا، مقرری یا مزد،، سقف معافیت مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع درآمد حقوق کارکنان دولتی و ۱۴۰3در سال 

ر بخش دد منبع، ، از یک یا چننقدیبه صورت نقدی و غیر حق الزحمه، حق مشاوره، حق حضور در جلسات، پاداش، حق التدریس، حق التحقیق، حق پژوهش و کارانه اعم از مستمر یا غیرمستمر که کار،

  : قانون مالیات های مستقیم( باشد، به شرح زیر است 86ماده  ۱ غیر دولتی تحصیل می نمایند، چه از کارفرمای اصلی و یا غیراصلی )موضوع تبصره دولتی و یا



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

ریال  میلیارد و چهارصد و چهل میلیونبلغ یکم ۱۴۰3حات و الحاقات بعدی در سال با اصلا ۱39۴قانون اصلاح قانون مالیات های مستقیم مصوب  8۴سقف معافیت مالیاتی سالانه موضوع ماده   - ۱

 تعیین می شود

 نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی به شرح زیر می باشد  - 2

 رصدد ریال، ده ریال تا یک میلیارد و نهصد و هشتاد میلیون نسبت به مازاد یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون  ـ 2ـ  ۱

 درصد ریال، پانزده ریال تا سه میلیارد و دویست و چهل میلیون نسبت به مازاد یک میلیارد و نهصد و هشتاد میلیون ـ  2ـ  2

 درصد ریال، بیست ریال تا چهار میلیارد و هشتصد میلیون نسبت به مازاد سه میلیارد و دویست و چهل میلیون  ـ 2ـ  3

 درصدریال به بالا، سی یارد و هشتصد میلیوننسبت به مازاد چهار میل ـ  2ـ  ۴

ختلاف اداش شورای حل اپالتألیف و الزحمه، حق نظارت، حقالتحقیق، حقالتدریس، حقتمامی افرادی که در قبال ارائه خدمت در دستگاهها تحت هر عنوان از جمله ساعتی، روزمزد، قراردادی، حق

ون مالیات های قان 85ده علمی دانشگاهها و مؤسسات پژوهشی و آموزشی و قضات دادگستری از شمول این حکم مستثنی و مشمول ما عضای هیأتدریافتی دارند، مشمول حکم این بند هستند. ا

 است ۱396قانون مالیات های مستقیم الحاقی  86ماده  2مستقیم هستند. ضمناً مالیات قراردادهای پژوهشی کماکان مشمول حکم تبصره 

تقیم را برای محاسبه و تعیین مالیات های مسقانون مالیات 86مالیات بر مجموع درآمد یادشده، پرداخت کنندگان حقوق قبل از هر پرداخت یا تخصیص آن مکلفند فهرست موضوع ماده برای تعیین  ـ  3

قانون مذکور،  86ماده  ن مهلت مقرر درتا پایا مالیات مربوط به هر کارفرما در سامانه حداکثر متعلق به سامانه مالیات بر درآمد حقوق سازمان امور مالیاتی کشور ارسال نمایند. از تاریخ اعلام میزان

ت، محاسبه ی مستقیم، از حیث تسلیم فهرسهاقانون مالیات 86پرداخت کننده حقوق باید نسبت به کسر و پرداخت مالیات اعلامی اقدام نماید. رعایت ترتیبات مذکور، در حکم انجام تکالیف موضوع ماده 

 و کسر مالیات متعلق می باشد

 .یز جاری استنهای مستقیم نباشند، قانون مالیات 83و  82مفاد این بند در خصوص درآمد مشمول مالیات حاصل از عناوین برشمرده شده فوق که از مصادیق درآمد مواد  ـ  ۴

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ژ قانون بودجه 

 دیتولی اصل هیاول ماده انعنو به که افزوده ارزش بر اتیمال قانون 26 ماده الف بند موضوعی کالاها افزوده ارزش عوارض و اتیمال استرداد نرخ

 .گرددیم محاسبه واحد آنی دیتولی کالا افزوده ارزش عوارض و اتیمال نرخ براساس شود،یم برده کار به

 

  1404بند ژ لایحه بودجه 

 .باشدکشور می داخل به میزان نرخ فروش محصول تولیدی درافزوده قانون مالیات بر ارزش 26ماده  الفسقف استرداد مالیات و عوارض موضوع کالاهای بند 

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

  1404بند س لایحه بودجه 

مندی از نرخ صفر مالیاتی موضوع بهرههای مالیاتی، منظور هدفمندسازی مشوقپیشرفت و بهقانون برنامه هفتم  27ماده  پدر راستای اجرای بند 

های پذیرفته شده در بازار بورس و فرابورس که دارای صرفا برای شرکت، ۱۴۰2مالی تولید و زیرساخت مصوب سال قانون تأمین  ۱۴بند ث ماده 

برداری در پروانه بهره( مرکز آمار ایران و ISICبندی آی اس آی سی )رای کد در طبقهگردی و جهانگردی و دارشته فعالیت تولید و خدمات ایران

 پذیر است.د، امکانباشنصلاح میمراجع ذی
 

 در قانون بودجه حذف شده است

 

 نبوده است 1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 

 

 

 

 

 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404بند س قانون بودجه 

 چهارچوب در که دینما اقدامی اگونه به کشوری هاآزادراه کردنی کیالکترون از تیاحم منظور به است موظف رانیای اسلامی جمهوری مرکز بانک

 .شود فراهم اشخاصی بانک حساب از هاآزادراه تعرفه پرداخت امکان مقررات،

ی اسلامی مهورجی زمرک بانکی عال أتیه مصوب سود نرخ مأخذ به عوارض موقع به پرداخت عدم ازی ناش مهیجر به نسبتی شهرساز و راه وزارت

 نکردهی بانک حسابی معرف به اقدام و باشند نکرده پرداخت ماه کی ظرف را مذکور عوارض کهی افرادی برا بلندمدت سپردهی برا رانیا

-خزانه نزدی عموم درآمد حساب به رای افتیدر مبالغ و اقدام کند،ینم را هاآزادراه از استفاده عوارض تیکفا آنها حسابی موجود ای و

 .دینمایم زیوار کشور کلی دار

 ازی ناشی هایبده صاحسابمفا اخذ به موظف کشور،ی هاآزادراه کردنی کیالکترون از تیحما منظور به رانیای اسلامی جمهوری انتظامی فرمانده

 .باشدیم خودرو پلاک ضیتعو انیمتقاض ازی آزادراه عوارض

 بودجه و برنامه سازمان و فراجای همکار با رانیای اسلامی جمهوری مرکز بانک وی شهرساز و راه وزارت شنهادیپ به بند نیای اجرائ نامه نییآ

 .رسدیم رانیوزأتیه بیتصو به قانون نیا شدن الاجراءلازم از ماه کی ظرف حداکثر کشور،

ی سلامای شورا مجلس رانعم ونیسیکم به بار کی ماه سه هر را بند نیا عملکردی لیتفص گزارش است مکلفی شهرساز و راه وزارت

 .دینما ارسال

 

 1404لایحه بودجه  شبند 

 .قدام کنداناشی از عدم پرداخت به موقع عوارض به مأخذ نرخ سود مصوب هیأت عالی بانک مرکزی برای سپرده بلند مدت  اعمال وجه التزاموزرات راه و شهرسازی نسبت به 

ک خودرو از متقاضیان تعویض پلاهای ناشی از عوارض آزادراهی موظف به اخذ مفاصاحساب بدهیهای کشور، ور حمایت از الکترونیکی کردن آزادراهمنظفرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران به

 .باشدمی

 ها از حساب بانکی اشخاص فراهم شود. ان پرداخت تعرفه آزادراهای اقدام نماید که در چارچوب مقررات، امکهای کشور بگونهمایت از الکترونیکی کردن آزادراهحمرکزی موظف است به منظور بانک

 .رسدران میهیئت وزی ه تصویبابلاغ این قانون ب نامه اجرایی این بند به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی با همکاری فراجا و سازمان برنامه و بودجه، حداکثر ظرف یک ماه ازآیین

 

 نبوده است 1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

  1404بند ص لایحه بودجه 

در اختیار  که ۱۴۰۰مصوب  افزودهقانون مالیات بر ارزش  ۴۰و 27ی )عوارض سبز( وصولی موضوع مواد درصد عوارض آلایندگ 35معادل 

مان نظارت واحد استانی مرتبط سازهرستان و با تأیید و تحت شریزی و توسعه کمیته برنامهصوبات گیرد، در چارچوب مها مرتبط قرار میرداریشه

همان شهر  ونقل عمومی و اجرای کمربند سبز مدیریت پسماند و رفع و کاهش آلودگی هوایصرفاً جهت توسعه ناوگان حملحفاظت محیط زیست، 

ریزی همان مدیریت و برنامهمان ریزی استان و سازها موظفند گزارش عملکرد این بند را هر سه ماه یکبار به شورای برنامهگردد. شهرداریمی صرف

 تابعه آن( ارائه نمایند.استان و سازمان حفاظت محیط زیست )واحد 

 

 حذف شده است 1404در قانون بودجه 

 

 تنبوده اس 1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 

 

 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404بند ش قانون بودجه 

 اتیمال مشمول و ثبتی مالی هاصورت در درآمد عنوان به هیسرما بازار دری اپایپای هااتاق در اشخاص وجوهی نگهدار از حاصل منافع هرگونه

 رداختپ جهتی دولتی هابانک هیسرما شیافزا صرف رانیوزأتیه بیتصو با مربوط فیرد اساس بر منابع نیا. شودیم ردرآمدب

 .شودیم الحسنهقرض لاتیتسه

 

  1404بند ض لایحه بودجه 

 .بردرآمد خواهد شدهای مالی ثبت و مشمول مالیاتصورتعنوان درآمد در های پایاپای در بازار سرمایه بههرگونه منافع حاصل از نگهداری وجوه اشخاص در اتاق

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

  1404بند ط لایحه بودجه 

درصد نجاه پ ادلمع ۱۴۰2قانون بانک مرکزی مصوب سال  56مالیات موضوع بند ب ماده عایدی دولت از محل سود خالص سالانه قبل از کسر 

 .گرددتعیین می

 

 در قانون بودجه حذف شده است

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404ص قانون بودجه  بند

 به جاده از یمعدن مواد باریی جا جابه عوارض نرخ ،یمعدن مواد باریی جا جابه دری( لیر) آهن خط نقل و حمل از استفاده بیترغ منظور به

 3۰ ماده ۱ تبصره تیرعا با) درصد واحد ده زانیم نیا از. گرددیم نییتع درصد پانزده لومتر،یک -تن اساس بر رس، خاک و ماسه و شنی استثنا

 به عوارض نیا از درصد واحد پنج و بودهی اجاده نقل و حمل وی راهدار سازمان سهم ۱395 مصوب کشور توسعهی هابرنامهی دائم احکام قانون

 ربط،یذی اجرائی هادستگاه قیطر از موافقتنامه مبادله از پس وی انهیهز -درآمد فیرد قیطر از تا گرددیم زیوار کشور کلی دارخزانه حساب

 درصد واحد دو است مکلفی اجاده نقل و حمل وی راهدار سازمان. شود معادن با مرتبطی( لیر) آهن راه خطوط توسعه وی نوساز ،یبهساز صرف

 .دینما یمعدن مواد بار حملی محورهای بهساز وی نگهدار صرف رای افتیدر عوارض از

 

 1404بند ظ لایحه بودجه 

عیین درصد ت نزدهکیلومتر، پا -استثنای شن و ماسه و خاک رس، بر اساس تناز جاده به بار معدنیجایی ، نرخ عوارض جابهبارهای معدنیجایی ونقل ریلی در جابهملمنظور ترغیب استفاده از ح به

ای و هزینه -گردد تا از طریق ردیف درآمدداری کل کشور واریز میه حساب خزانهدرصد از این عوارض ب ای بوده و پنج واحدونقل جادهدرصد سهم سازمان راهداری و حمل گردد. از این میزان ده واحدمی

درصد از  ای مکلف است دو واحدونقل جادهشود. سازمان راهداری و حملربط، صرف بهسازی، نوسازی و توسعه خطوط ریلی مرتبط با معادن های اجرایی ذیپس از مبادله موافقتنامه از طریق دستگاه

 .نماید بار معدنیریافتی را صرف نگهداری و بهسازی محورهای حمل عوارض د

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 

 

 

 

https://shenasname.ir/laws/3670-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D8%A7%D8%AD%DA%A9%D8%A7%D9%85-%D8%AF%D8%A7%D8%A6%D9%85%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B9%D9%87


  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404بند ض قانون بودجه 

 واحدی حیترج رخنی مبنا بر که قانون نیا 2 تبصره خ بند موضوعی کالاهای استثنا بهی ورود حقوق محاسبهی مبنا ارز نرخ ،۱۴۰۴ سال در

 .باشدیم 1403 اسفندماه در ارز و طلا مبادله مرکز ارز نرخ نیانگیم اساس بر شودیم محاسبه

 

  1404بند ع لایحه بودجه 

 له طلا و ارزرز مرکز مبادانرخ معادل  اساسی و دارو، ملزومات مصرفی پزشکی، شیرخشک اطفال و مواد اولیه آنها،های استثنای کالا ، نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی به۱۴۰۴در سال 

 .باشدمی روز اظهاردر 

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

  1404بند ط قانون بودجه 

(، مشمول ۱۴۰2ها مصوب ید و زیرساختقانون تأمین مالی تول 2۱ماده  موجب بند برزش افزوده )الحاقی بهقانون مالیات بر ا ۱۰ماده  پدر بند 

 .شودکالاهای معاف از ارزش افزوده نمی

 

 به تصویب رسیده است ،بودجه لایحه غبند  ازبدون تغییر 

 

 نبوده است  1403انون بودجه در ق

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

  1404بند ف لایحه بودجه 

 .گرددد میتمدی ۱۴۰۴مرداد  3۰ صاحبان مشاغل حداکثر تا تاریخ ۱۴۰3مهلت مقرر برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 

 

 در قانون بودجه حذف شده است

 

 تمدید شده بود 1403مرداد  15نبوده است و در طی سال مهلت آن به  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ع قانون بودجه 

 انیپا تا اول ماهه شش در کشوری اتیمال امور سازمانی تایمالی درآمدها تحقق صورت در شرفتیپ هفتم برنامه قانون ۱7 ماده پ بند یراستا در

 سرجمع به ارقام نیا قانون، نیا( 5) شماره جدول در مندرج مصوب ارقام درصد صد از شیب به اسفندماه، 27 تا دوم ماهه شش در و ماه وریشهر

 .ابدییم صیتخص کامل صورت به و شده اضافه مصارف نیهمچن وی اتیمال منابع

 استان انهمی اهیسرمای هاییدارا تملکی هاطرح درصد پنجاه صورت به مذکور درصد صد بر مازاد شده وصولی اتیمال یدرآمدها

 عیتوز محروم مناطق تیاولو با هااستان ریسا دری اهیسرمای هاییدارا تملکی هاطرح درصد پنجاه و محروم مناطق تیاولو با

 با 1393 صوبم 2 دولتی مال مقررات ازی بخش میتنظ قانون به موادی برخ الحاق قانون 23 ماده جمله از نیقوان ریسا تیرعا. شودیم

 .استی الزام مذکوری اهیسرمای هاییدارا تملکی هاطرح درخصوصی بعد الحاقات و اصلاحات

 را ذکورم درصد صد بر مازاد شده وصولی اتیمالی درآمدها عیتوز عملکردی لیتفص گزارش است مکلف کشور بودجه و برنامه سازمان

 .دینما ارسالی اسلامی شورا مجلس محاسبات و بودجه و برنامه ونیسیکم به بار کی ماه سه هر

 

 

 

https://shenasname.ir/barname7/7298-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D8%A8%D8%B1%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D9%87%D9%81%D8%AA%D9%85-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B9%D9%87


  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

  1404بند ک لایحه بودجه 

جاری به بیش از  اسفند سال 27ایان پپایان شهریور ماه و  امور مالیاتی کشور لغایتدرآمدهای مالیاتی سازمان درصد تجمعی قانون برنامه هفتم پیشرفت در صورت تحقق  ۱7در راستای بند پ ماده 

 .صورت کامل تخصیص خواهد یافتافزوده شده و بهشرح زیر به ( قانون بودجه، این ارقام به سرجمع منابع مالیاتی و همچنین مصارف 5مصوب مندرج در جدول شماره )ارقام  درصد  صد و سه

 شود.توزیع می مذکور به شرح زیر سقف صد و سه درصد درآمدهای مالیاتی وصول شده مازاد بر

 ای و بیست و پنج درصدهای سرمایهاعتبارات تملک دارایی هفتاد و پنج درصدمازاد حاصله به سقف ابلاغ و تخصیص اعتبارات سازمان امور مالیاتی کشور به تفکیک  ده درصد - 1

 ای؛سایر اعتبارات هزینه

ای های سرمایهاعتبارات تملک دارایی قانون، به تفکیک هفتاد و پنج درصد( این 10د حاصله به سقف ابلاغ و تخصیص اعتبارات استانی موضوع جدول شماره )مازا سی درصد - 2

 ها؛ای استانسایر اعتبارات هزینه )تملک استانی( و بیست و پنج درصد

 ؛1404نون و قابل خاتمه تا پایان سال ( این قا1ای پیوست شماره )های سرمایهراییهای تملک دامازاد حاصله بابت تکمیل طرح شصت درصد  -3

 گردد.یالاجرا شدن این قانون ابلاغ مدو ماه پس از لازمدستورالعمل اجرایی این بند توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با هماهنگی وزارت امور اقتصاد و دارایی حداکثر 

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند غ قانون بودجه 

 سال دری دبع الحاقات و تاصلاحا با ۱۴۰2 مصوب انیمؤد سامانه وی فروشگاهی هاانهیپا قانونی اجرا جهت انیمؤد فیتکال لیتسه قانون 2 ماده

  .شودیم شامل زین را افزوده ارزش بر اتیمال قانون 26 ماده ب بند 3 جزء موضوعی هامهیجر و بودهی جار ۱۴۰۴

 ۱۴۰3 سال انیپا تا عبارت ۴ ماده در و 1404 سال آذرماه انیپا تا عبارت به 1403 سال انیپا تا عبارت مذکور قانون 3 ماده در نیهمچن

 با 1398 مصوب انیمؤد سامانه وی فروشگاهی اهانهیپا قانون 22 ماده موضوع مهیجر. ابدییم رییتغ ۱۴۰۴ لسا انیپا تا عبارت به

 .گرددیم زیوار مربوطی درآمد فیرد بهی بعد الحاقات و اصلاحات

 توسطی کیالکترونی هاصورتحساب ارسال و صدور امکان تحقق دامنه و زانیم گزارش ماه هر است مکلف کشوری اتیمال امور سازمان

 .دینما ارسالی اسلامی شورا مجلسی اقتصاد ونیسیکم هب را مذکوری زمان مواعد مطابق ان،یمؤد هیکل

 

  1404بند گ لایحه بودجه 

 ۱۴۰۴تا پایان سال عبارت  ( به۴در ماده ) ۱۴۰3تا پایان سال جاری بوده و عبارت  ۱۴۰۴مودیان در سال  های فروشگاهی و سامانهقانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه 3و  2مواد 

 .یابدمیتغییر 

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

  1404بند ل لایحه بودجه 

های پیمانکاری خارجی را مورد نیاز شرکت دماتهای خارجی که کالاها و خارداد با شرکتهای ایرانی طرف قرآن بخش از کالاها و خدمات شرکت

 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۰ماده  3شمول تبصره منمایند با تایید شورای اقتصاد ، تامین میهای مورد تعهد طرف خارجیدر طرح

 .باشندمی ۱۴۰۰

 

 بدون تغییر در بند ف قانون بودجه به تصویب رسیده است

 

  1403 بودجه قانون 6 هتبصر ب بند بدون تغییر از

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 

 

 

https://shenasname.ir/maliati/6831-%D9%82%D8%A7%D9%86%D9%88%D9%86-%D9%BE%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%81%D8%B1%D9%88%D8%B4%DA%AF%D8%A7%D9%87%DB%8C


  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404بند ق قانون بودجه 

 شیافزا و قرمز شتوگ دیتولیی خودکفا تحقق و کشور انیآبز و وریط دام، بخش از تیحمای راستا در است مکلفیی دارا وی اقتصاد امور وزارت

 درصد کی لمعاد دیسف گوشت و کشور شکر دیتول نیهمچن وی ریگرمسی هاوهیم دیتول ،یروغنی هادانه و روغنیی اتکا خود بیضر

 و أخذ را پنبه و برنج ر،شک ،یریگرمسی هاوهیم ،یروغنی هادانه روغن، جو، ا،یسو کنجاله، ذرت، شاملی دامی هانهاده واردات ارزش از

 .دینما زیوار مربوطی انهیهز -درآمد فیرد به را حاصل لغمبا

 

  1404بند م لایحه بودجه 

های دامی شامل هاردات نهادواز ارزش  ، معادل یک درصدگوشت مرغکشور و تحقق خودکفایی تولید گوشت قرمز و  صنعت دامپروریوزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است در راستای حمایت از 

( این قانون را در 9)جدول شماره . …وزارت جهاد کشاورزی موظف است اعتبار مندرج در ردیف واریز نماید. . …ای هزینه -له سویا و جو را اخذ و مبالغ حاصل را به ردیف درآمدذرت، کنجا

ظور تامین گذاری )بصورت تلفیقی با منابع بانک( به منش و سرمایهقالب موافقتنامه متبادله با سازمان برنامه و بودجه کشور در راستای اعطای تسهیلات بانکی سرمایه در گرد

 .ای هزینه نمایدهای سرمایهنقدینگی واحدهای تولیدی بخش مربوطه در سر فصل اعتبارات تملک دارایی

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

  1404بند ن لایحه بودجه 

شاورزی و های فرهنگی، اقتصادی و تکمیل زنجیره ارزش محصولات دخانی در بخش کوزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است با اجرای سیاست

قانون برنامه هفتم  73اده م ررات موجود از جمله بند حنین و مقهمچنین صادرات، با تعیین عوارض گمرکی سیگار و تنباکوی وارداتی علاوه بر قوا

، به ردیف 5دول شماره و در جپیشرفت، سهم تولید داخلی از بازار مصرف را افزایش دهد. منابع مذکور پس از تامین منابع مرتبط با سیگار و تنباک

ه ی این حوزه کلاح ساختار نیروی انسانی و شرکتاس طرح اصواریز و بابت نوسازی و تجهیز خطوط تولید صنعت دخانیات بر اس.. …هزینه -درآمد

اختیار  اهد رسید درصاد خوبه پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری سازمان به تصویب شورای اقت

ت، اد وزارت صنعری مذکور، میزان عوارض این بند به پیشنهاگیرد. پس از تصویب طرح اصلاح ساختوزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار می

 .رسدمعدن و تجارت به تصویب هیئت وزیران می

 

 در قانون بودجه حذف شده است

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ک قانون بودجه 

 ازی برداربهره پروانهی دارا یحقوق اشخاص میمستقی هااتیمال قانون ۱۰5 ماده موضوع اتیمال نرخ د،یتول از تیحمای هااستیس تحققی راستا در

 و هاتیمعاف ریاس بر هعلاوی بخشودگ نیا. ابدییم کاهش درصد واحد پنج ۱۴۰3 سال دری دیتولی هاتیفعال در ربطیذی هاوزارتخانه

 .باشدیم مذکور اشخاصی قانونی هامشوق و هایبخشودگ

 

  1404بند و لایحه بودجه 

 ۱۴۰3ی تولیدی در سال هاربط در فعالیتهای ذیبرداری از وزارتخانههای مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه بهرهقانون مالیات ۱۰5های حمایت از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده در راستای سیاست

 .یابدکاهش می پنج واحد درصد نرخ موثر، به میزان اندشدهکه در بازار بورس و فرابورس پذیرفته

 

 1403قانون بودجه سال   6بند س اصلاحی تبصره  2جزء 

 :  گردد می تنفیذ ۱۴۰2 سال عملکرد برای کشور کل ۱۴۰۱ سال بودجه قانون  6 تبصره ن بند

 سال در تولیدی های فعالیت در ربط یذ های وزارتخانه از برداریبهره پروانه دارای حقوقی اشخاص مستقیم های مالیات قانون ۱۰5 ماده موضوع مالیات نرخ تولید، از حمایت های ستسیا راستای در

   .باشد می مذکور اشخاص قانونی های مشوق و ها بخشودگی و ها معافیت سایر بر علاوه بخشودگی این. یابد می کاهش درصد واحد پنج معادل ۱۴۰۰

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404بند گ قانون بودجه 

 اموری ساماندهی راب افزوده رزشا بر اتیمال درصد نُه کل از درصد صدم هفت و ستیب شرفت،یپ هفتم برنامه قانون 78 ماده ث بندی اجرا در

 و ورزش وزارت به و زیوار قانون نیا( 5) شماره جدول در مربوطی درآمد فیرد به ورزش شدنی همگان وی بدن تیفعال میتعم و جیترو و جوانان

 وزارت و همسر خابانت و اجازدو از شیپی هامشاوره و آموزش ل،یتسه ج،یترو بابت درصد ستیب و ورزش بابت درصد چهل زانیمبه  جوانان

 تصرف محک در و ممنوع ،یا حرفه ورزش به محل نیا ازی وجه هرگونه پرداخت. شودیم درصد پرداخت چهل زانیم به پرورش و آموزش

 .استی دولت اموال و وجوه دری رقانونیغ

 ماه شش ره را بند نیا عملکرد گزارش مکلفند پرورش و آموزش و جوانان و ورزشی هاوزارتخانه و کشور بودجه و برنامه سازمان

 .ندیمان ارسالی اسلامی شورا مجلسی فرهنگ و محاسبات و بودجه و برنامه ،یفناور و قاتیتحق آموزش،ی هاونیسیکم به بارکی

 

 1404لایحه بودجه  هـبند 

 ویم فعالیت بدنی ان و ترویج و تعممالیات بر ارزش افزوده برای ساماندهی امور جوان ز کل نه درصدا قانون برنامه هفتم پیشرفت موضوع اختصاص بیست و هفت صدم درصد 78در اجرای بند ث ماده 

ه میزان چهل درصد پرداخت بو آموزش و پرورش  شصت درصدهای ورزش و جوانان به میزان ( این قانون واریز و به وزارتخانه5جدول شماره ).. …شدن ورزش به ردیف درآمدی شماره همگانی 

 .جوه و اموال دولتی استای، ممنوع و در حکم تصرف غیرقانونی در ومحل به ورزش حرفه شود. پرداخت هرگونه وجهی از اینمی

 

 1403بودجه  6تبصره بند ذ  5جزء 

این مبلغ  زش اختصاص دهد.نی شدن ورج و تعمیم فعالیت بدنی و همگامالیات بر ارزش افزوده را برای ساماندهی امور جوانان و تروی سازمان مکلف است بیست و هفت صدم واحد درصد از کل ده درصد

 .داخت می شودتخانه ها پردرج و به طور مستقیم از خزانه به این وزار و آموزش و پرورش به میزان چهل درصد های ورزش و جوانان به میزان شصت درصددر ردیفهای مربوط به وزارتخانه

 .شودبرخوردار هزینه میناطق کماین اعتبار با اولویت م ـ  5ـ  ۱

 .پرداخت هرگونه وجهی از این محل به ورزش حرفه ای، ممنوع و در حکم تصرف غیرقانونی در وجوه و اموال دولتی است ـ  5ـ  2

ی ارسال جلس شورای اسلامون  فرهنگی مهر شش ماه یک   بار به کمیسی های ورزش و جوانان و آموزش و پرورش مکلفند گزارش عملکرد این بند راسازمان برنامه و بودجه کشور و وزارتخانه ـ  5ـ  3

 .نمایند

 .برای اشتغال، ازدواج و فرزندآوری جوانان اختصاص می یابد سهم وزارت ورزش و جوانان، سی درصد از محل شصت درصد ـ  5ـ  ۴

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ی لایحه بودجه 

 ددرص  های تهران و اسلامشهر به نسبت هشتاد و هشتقانون مالیات بر ارزش افزوده در شهرستان 39عوارض ارزش افزوده موضوع بند الف ماده 

 .ا توزیع می شوددر نقاط روستایی و عشایری آنه در نقاط شهری تهران و شهر اسلامشهر و دوازده درصد

 

 در قانون بودجه حذف شده است

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ل قانون بودجه 

ی مارستانیبشیپی هاتیفور سازمان توسط داخل دیتول محل از نیتأم امکان دمع صورت در دستگاه( 35۰۰) تعداد به آمبولانس خودرو واردات

ی درمانی بهداشت خدمات وی پزشک علومی هادانشگاه و ثارگرانیا امور و دیشه ادیبن ران،یای اسلامی جمهور احمر هلال تیجمع کشور، اورژانس

 سازمان توسطی اجتماعی هاتیفوری هاآمبولانس نیهمچن وی پزشک موزشآ و درمان بهداشت، وزارت مجوز با ساز،مارستانیب نیریخ و کشور

 معافی بازرگان سود وی گمرگ حقوق پرداخت از ،۱۴۰۴ سال در مذکور،ی هادستگاه تیمأموری راستا در آن از استفاده به مشروط کشوری ستیبهز

 آموزش و درمان ت،بهداش وزارت دییتأ با رسازیّخی هاارستانمیب و واردکننده نهاد و سازمان استفاده جهت صرفاً مذکوری خودروها. است

 .گرددیم معافی گذارشماره عوارض هیکل پرداخت از و است ممنوع سال ده تا آن فروش و بودهی پزشک

 

 این بند، نسبت به لایحه در قانون بودجه اضافه شده است



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 

 1403قانون بودجه پ بند 

 شده بودهجزء اشخاص دکر  شرکت ملی نفت ایران

 ۱۴۰۴در بودجه  .گرددیم معافی گذاررهشما عوارض هیکل پرداخت از و است ممنوع سال ده تا آن فروش و بودهی پزشک آموزش و درمان بهداشت، وزارت دییتأ با رسازیّخی هامارستانیبعبارت تعدیلی : 

 اعمال شده است

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند م قانون بودجه 

 را محصولات و الاهاک نیای گمرک حقوق درصد دوی خارجی فرهنگی کالاها وی بازاسباب وارداتی برای افتیدر عوارض بر علاوه است مکلف دولت

 و صدا سازمان اریختا در حاصله وجوه صددرصد. دینما زیوار کشور کلی اردخزانه نزدی عموم درآمد حساب به را حاصله عوارض و دهد شیافزا

 جیبس سازمان شرفت،یپ هفتم رنامهب قانون 77 ماده الف بند( ۱6 -۱) شماره جدولی کم اهداف تحققی برا رانیای اسلامی جمهوری مایس

 بهی جمهوراستیر انیبندانش اقتصاد وی فناور ،یعلم عاونتم و نوجوانان و کودکانی فکر پرورش کانون ،یاسلام غاتیتبل سازمان ن،یمستضعف

 .گرددیی انمایپویی نمایس لمیف ساخت وی اانهیرای هایباز دیتول از تیحما صرف تا ردیگیم قراری مساو صورت

 ییِانمایپویی نمایسی هالمیف ،یاانهیرای هایباز آمار ،یافتیدر اعتبارات کردنهیهز نحوه شامل بند نیا عملکرد گزارش مکلفند مذکوری هادستگاه

 .ندینما ارسالی اسلامی شورا مجلسی فرهنگ ونیسیکم به بارکی ماه شش هر را هابرنامه ریسا و تیحما مورد
 

 این بند، نسبت به لایحه در قانون بودجه اضافه شده است

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند ن قانون بودجه 

 دهد انجام را ریز اقدامات ارز نرخ ثبات منظور به نیقوان تیرعا با است مکلف دولت

 سهم نیشتریب کهیی کشورها تیاولو با هدفی کشورها و رانیا نیب واسط ارز حذف وی تجاری هاطرف بای پول دوجانبهی هامانیپ انعقاد(  1

 .شوندیم شامل را کشوری خارج تجارت

 کهی میتنظ نامهنییآ براساس انیبندانش عیصنا وی دست عیصنا ،یکشاورز محصولات جمله از خرد صادراتی برای صادراتی هامشوق جادیا(  2

 .رسدیم رانیوزأتیه دییتأ به و شودیم هیته جارتت و معدن صنعت، وزارت و رانیای اسلامی جمهوری مرکز بانک توسط

 مشارکت جلب منظور بهی رعش نیمواز تیرعا بای ارز اوراق انتشار وی ارز سپردهی هاحساب جادیا جمله از مناسبی راهکارها نیتدو و میتنظ(  3

 رانیای اسلامی جمهوری مرکز بانک بیتصو به کهی العملدستور براساسی اقتصاد رونق و رشد جهت در آنها اریاخت دری ارزها از استفاده و مردم

 .رسدیم

 

 این بند، نسبت به لایحه در قانون بودجه اضافه شده است

 

  نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 

 

 

 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404ون بودجه بند و قان

 .است صفر رخن با اتیمال مشمول بعد به ۱۴۰۰ سال از ونزوئلا -رانیا مشترک بانکی ارزی هایبده و هاییدارا ریتسع ازی ناش سود

 

 این بند، نسبت به لایحه در قانون بودجه اضافه شده است

 

  نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند هـ قانون بودجه 

 8۴ ماده موضوعی قیحق اشخاص ،یبعد الحاقات و اصلاحات با ۱۴۰۰ مصوب تیجمعی جوان و خانواده از تیحما قانون ۱8 ماده تحققی راستا در

 ۱۴۰۰ سال آبان از که شتریب و سوم فرزندی ازا به تیجمعی جوان و خانواده از تیحما نقانو در مذکور طیشرا تیرعا با میمستقی هااتیمال قانون

 .شوندیمی اتیمال فیتخف در شیافزا درصد پانزده مشمول فرزند هری ازا به اندشده متولد بعد به

 

  این بند، نسبت به لایحه در قانون بودجه اضافه شده است

 

 نبوده است  1403در قانون بودجه 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 تأمین مالی داخلی و خارجی  -  2  تبصره

 1404قانون بودجه  ببند 

داری نهدارایی )خزا وزارت امور اقتصادی و ردسیر، بهسویژه برای مناطق ای بههای سرمایههای تملک داراییبه منظور تسریع در تأمین اعتبار طرح

وراق ردیف اازاد بر سقف شود با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور، اسناد اعتباری و اوراق مالی اسلامی درون سالی مکل کشور( اجازه داده می

ن قانون، مربوط در ای هایدیفرمرکزی، در سقف اعتبارات  حساب خزانه نزد بانکمربوط را با استفاده از ظرفیت نظام بانکی کشور به پشتوانه مانده

بات ای ملی و استانی پرداخت نماید. این اسناد قابلیت تسویه مطالهای سرمایههای تملک داراییمنتشر و پس از تخصیص سازمان مذکور به طرح

 .مالیاتی دولت از اشخاص حقیقی و حقوقی را دارد

دارایی  وزارت امور اقتصادی و بوده و غیرقابل تمدید است. سازمان برنامه و بودجه کشور و ۱۴۰۴ان اسفندماه سال سررسید این اوراق حداکثر تا پای

 .مکلفند اوراق موضوع این بند را با اعتبارات مصوب و در سقف آن تسویه نمایند

با اصلاحات و الحاقات بعدی، وجوه  ۱366 شور مصوبمومی کقانون محاسبات ع ۱25داری کل کشور از وجوه موضوع ماده در صورت استفاده خزانه

ها به حساب این دستگاه ۱۴۰۴شود. در هرحال این وجوه باید در سال های موضوع این ماده بلافاصله مسترد میمزبور بنا به درخواست دستگاه

 .مسترد گردد

نابع ف و تخصیص مبر سق وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند از جمله میزان انتشار اوراق و اوراق مازاد

 وات، اقتصادی های برنامه و بودجه و محاسبماه یک بار به کمیسیونهای مشمول به تفکیک سردسیری و گرمسیری را هر سهحاصله و عناوین طرح

 .ران مجلس شورای اسلامی ارسال نمایدعم

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
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  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404قانون بودجه  تبند 

ر دها )منتشرشده ریولت و شهردااوراق مالی اسلامی دولت و کارمزد تعهد پذیره نویسی و کارمزد معامله گران اولیه اوراق مالی اسلامی د

های مربوط به انتشار اوراق موضوع این ها و پرداختشود. همچنین معاملات بین ارکان انتشار و دریافت( مشمول مالیات به نرخ صفر می۱۴۰۴سال

ع تولید رقابت پذیر و قانون رفع موان ۱۴ها و مستثنیات حکم ماده تبصره، صرف نظر از استفاده یا عدم استفاده از نهادهای واسط، مشمول معافیت

 زانه اسلامیخشود. انتشار تمامی انواع اوراق مالی اسلامی دولت اعم از اسناد با اصلاحات و الحاقات بعدی می ۱39۴ ارتقای نظام مالی کشور مصوب

لی اسلامی منتشره است. اوراق ما ۱38۴ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب 27 و اوراق مرابحه عام مشمول حکم ماده

 .قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران است 27 ها نیز مشمول مادهشهرداری

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه  حبند 

مفاد ماده مذکور انجام  صرفاً مطابق ۱387 اصلاحی مصوب ۱قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت  56اجرای ماده (  1

 .شودمی

 وانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، توسط وزارتمقانون رفع  ۱ها و مطالبات دولت موضوع بند پ ماده مرجع رسیدگی به بدهی(  2

 .شوداقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور تعیین می امور

وط در جدول های دولت منوط به انجام حسابرسی توسط سازمان حسابرسی از محل اعتبارات مندرج در ردیف مربپذیرش قطعی و یا تسویه بدهی

شور و مه و بودجه کمشترک توسط سازمان برنا مل اجرائی به صورتپذیرد. دستورالعاین قانون بر پایه معیارها و مبانی قانونی انجام می 9شماره 

 .گرددقانون تهیه و ابلاغ می الاجراء شدن اینموزارت امور اقتصادی و دارایی حداکثر دو ماه پس از لاز

شخاص حقوقی الت به شده و تعهدات دوها و مطالبات قطعی، جدول بدهی۱۴۰5زمان با ارائه لایحه بودجه سال دولت موظف است هم(  3

سابرسی کشور ها و مؤسسات اعتباری و تعهدات آنها به دولت را که به تأیید سازمان حخصوصی و تعاونی و مؤسسات عمومی غیردولتی و بانک

 .رسیده است، به مجلس شورای اسلامی ارائه کند

ای متقاضی های سرمایههای تملک دارایین که مجری طرحهای آب و فاضلاب استانی و سازمان آب و برق خوزستاهای دولتی، شرکتشرکت(  4

یید سازمان برنامه و بودجه هستند با موافقت و تأ ۱قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت  56استفاده از ظرفیت ماده 

بند  6جزء  امه و بودجه کشور و با رعایت تبصره ذیلط سازمان برنهای مزبور با بانک عامل توسالی شرکتتوانند با تضمین قرارداد تأمین مکشور می

بازپرداخت  تسهیلات با قرارداد قانون برنامه هفتم پیشرفت نسبت به انتشار و یا واگذاری اوراق مالی اسلامی به عنوان جایگزین سازوکار ۱۰ب ماده 

وراق اوم )ثانویه( دهای عامل و نهادهای مالی مجاز به معامله دست . بانکاصل و سود توسط خود خارج از سقف اوراق ردیف مربوط مبادرت نمایند

 .قانون مذکور است 27مزبور در چهارچوب قانون بازار اوراق بهادار هستند. این اوراق معاف از مالیات و مشمول ماده 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه  ربند 

  گرددتنفیذ می ۱۴۰۴کل کشور در سال  ۱۴۰۱قانون بودجه سال  5 بند هـ تبصره ۱حکم جزء 

 رئیس از متشکل ارگروهیک کشور، سرمایه و پول بازارهای در قانون این موضوع اسلامی مالی اوراق انتشار احتمالی تبعات مدیریت منظور به(  1

 اقتصادی کمیسیونهای از اظرن نفر دو و ایران اسلامی جمهوری مرکزی بانک کل رئیس و دارایی و اقتصادی امور وزیر کشور، بودجه و برنامه ازمانس

 حفظ نرخ و اوراق سمیا سود نرخ. کنند می نظارت قانون این موضوع اوراق انتشار نحوه بر اسلامی شورای مجلس محاسبات و بودجه و برنامه و

 .شود می تعیین کمیته این توسط شرعی موازین رعایت با اسلامی خزانه اسناد خرید قدرت

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

  1404قانون بودجه  عبند 

 :  شوداجازه داده می

د ایجا ۱۴۰2ل ایان سا، مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از دولت که در چهارچوب قوانین و مقررات تا پدر صورت درخواست متقاضیان(  1

تاد سنبیاء )ص(، الاها، قرارگاه سازندگی خاتمهای بازنشستگی، بانکها، صندوقشده از جمله مطالبات قطعی نهادهای عمومی غیردولتی، شهرداری

ن صوصی، سازماخانکاران ها، سازمان بسیج سازندگی، پیمسازی و بهسازی راهپیمانکاران حوزه نگهداری، ایمن اجرائی فرمان حضرت امام )ره(،

بعه های دولتی تاهای تابعه و وابسته به آنها و نیز مطالبات قطعی شرکتنوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، شرکت ملی نفت ایران و شرکت

ایان سال پت مربوط تا و مقررا های تکلیفی از دولت در چهارچوب قوانینزی و راه و شهرسازی که بابت یارانه قیمتهای نیرو، جهاد کشاوروزارتخانه

وری اسلامی ایران قانون بانک مرکزی جمه ۱باری موضوع بند ح ماده ها یا مؤسسات اعتایجاد شده است را با بدهی اشخاص یادشده به بانک ۱۴۰2

قف ها و مؤسسات اعتباری به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تا سهای بانکاد شده از طریق تسویه بدهیایج ۱۴۰2که تا پایان سال 

 .رجی از طریق انتشار اسناد )اوراق( تسویه خزانه تسویه کندخ -ریال به صورت جمعی پانصدهزار میلیارد

 :  شودیت و تأدیه بدهی دولت، اقدامات زیر انجام مبخشی به تعهداقانون برنامه هفتم پیشرفت و نظم 2۴در اجرای ماده (  2

عمومی  شود درصورت درخواست متقاضیان، مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی )خصوصی و تعاونی( وبه دولت اجازه داده می

ئی ها، ستاد اجرا، شهرداریی عمومی غیردولتیایجاد شده از جمله مطالبات نهادها ۱۴۰2غیردولتی که در چهارچوب قوانین و مقررات تا پایان سال 

ه و الانبیاء )ص( را از طریق نقدی، اسناد خزانهای تابعه، آستان قدس رضوی و قرارگاه سازندگی خاتمفرمان حضرت امام خمینی )ره( و شرکت

به  هی اشخاص فوقساسی، تهاتر با اموال و بدون اقان های کلی اصل چهل و چهارماوراق مالی اسلامی، سهام با رعایت قانون نحوه اجرای سیاست

 ف پانصد هزار میلیاردقانون برنامه هفتم پیشرفت، تا سق 2۴هم دولت و نیز ظرفیت بند ت ماده های مالیاتی و عوارض قانونی سدولت از جمله بدهی

 .ریال تسویه کند

شخاص ی مطالبات اه حسابرسقانون اساسی مشتمل بر نحو ل پنجاه و سومنامه اجرائی این بند با رعایت کلیه قوانین و گردش خزانه مطابق اصآیین

-ه پس از لازمی دولت، حداکثر یک ماهاگذاری داراییافزایی و ارزشحقیقی و حقوقی خصوصی و تعاونی و ساز و کار تشخیص مازاد بودن، ارزش

-ان میوزیرب هیأته تصویبشود و مان برنامه و بودجه کشور تهیه میالاجراء شدن این قانون توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری ساز

 .رسد

و  نامه و بودجههای اقتصادی و بربار به کمیسیونوزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این جزء را هر سه ماه یک

 .محاسبات مجلس شورای اسلامی ارسال نماید

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه  غبند 

 :  قانون برنامه هفتم پیشرفت 2ماده  ۱و اهداف مندرج در جدول شماره  به منظور تحقق رشد هشت درصدی

لی(، ، خط آهن )ریهای آزادراهی های مربوط به طرح )پروژه(ها و تفاهمنامهعملها، دستورالنامهدولت مکلف است نسبت به تهیه و اصلاح آیین(  1

ه و با استفاده از قانون برنام ۴8های پیشران مندرج در بند الف ماده  رحطفرهنگی و نیز  -های ورزشی فرودگاهی، بیمارستانی، زیرطرح )پروژه(

 ( اقدام نمایدB.O.Tبرداری و واگذاری )ی ساخت، بهرهدر قالب قراردادها خصوصی -ظرفیت و بستر مشارکت عمومی

واهی سپرده گا به خرید رهای صندوق از کل دارایی گذاری اوراق بهادار با درآمد ثابت، مجازند حداکثر پنج درصدهای سرمایهکلیه صندوق(  2

الاجراء شدن مزاز لا هادار مکلف است ظرف سه ماه پسکالایی بخش کشاورزی ذیل مقررات بازار سرمایه اختصاص دهند. سازمان بورس و اوراق ب

 های مقرراتی لازم برای اجرای آن را فراهم نمایداین قانون، زیرساخت



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

راساس آمایش های هر استان بدولت مکلف است در راستای اهداف و جداول مندرج در فصول قانون برنامه هفتم پیشرفت ضمن تعیین اولویت(  3

ها برای تولید و زیرساخت قانون تأمین مالی 27و  26گذاری و صدور مجوزهای بدون نام مندرج در مواد های سرمایههیه بستهسرزمین، نسبت به ت

 گذاری اقدام نمایدتسهیل و بهبود کسب و کار و تسریع در سرمایه

ن برنامه هفتم ه اجرای کلیه احکام موضوع قانونسبت ب ۱۴۰۴ال های اجرائی مکلفند در سدولت و سازمان برنامه و بودجه کشور و دستگاه(  4

ان برنامه و سازم همچنین دولت بندی مقرر در برنامه اقدام نمایند.مربوط به بهره وری متناسب با زمان ۱۱۱و ماده  2پیشرفت از جمله تبصره ماده 

پیشرفت را  درج در احکام و جداول برنامه هفتمعارف منهای عملکردی براساس واحد متو بودجه کشور مکلفند ارقام و اهداف کمّی و سنجه

ر ارقام یلی مشتمل باول تفصبندی مقرر در برنامه به نحوی که مفاد احکام و اهداف کمّی در پایان برنامه نیز محقق گردد در جدمتناسب با زمان

 .می منظور نمایندقانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلا ۱82و  ۱8۰بودجه موضوع بند ب قانون اصلاح مواد 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه  فبند 

 .شودانتشار اوراق مالی اسلامی موضوع این قانون با رعایت موازین شرعی و قوانین مربوطه انجام می

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 هانفت و روابط مالی آن با دولت و هدفمندسازی یارانه  - 3  تبصره

 1404قانون بودجه  الفبند 

نفعان تسهیم زیر بین ذیبه شرح  1404منابع حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی در سال 

 :  شودمی

 سهم دولت(  1

قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت،  ۱5اده مو  2( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ۱به استناد ماده )  - 1 - 1

ل منابع از ک دات گاز طبیعی با لحاظ سهم یک درصسهم بودجه عمومی دولت از محل منابع صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادر

ژی( سازی مصرف انرقانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت مربوط به حساب بهینه ۴6( بند الف ماده 2 -۱حاصل از صادرات این موارد )موضوع جزء )

الحساب لیع( این بند ۱ -2ور(، متناسب با جزء )قانون مذک ۱۴از درآمد حاصل از صادرات موارد مذکور )موضوع بند الف ماده  و سهم سه درصد

 پس از وصول، باشد. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است در طول سال و بلافاصلهسی و هفت و نیم واحد درصد از کل این منابع می

 .نسبت به واریز این وجوه به حساب مربوطه اقدام کند

اخلی رات یا مصرف در پالایشگاههای دون برنامه هفتم پیشرفت، به ستاد کل نیروهای مسلح برای صادقان ۱۰2در اجرای بند الف ماده   - 1 - 2

رح یورو و ط ونصد میلییورو، طرح شهید نظران دو میلیارد و پان بابت تقویت بنیه دفاعی شامل طرح شهید باقری سه میلیارد و دویست میلیون

رو یو د میلیونرد و سیصیورو( و بابت طرح شهید چمران یک میلیا غ شش میلیارد و دویست میلیونیورو )جمعاً به مبل شهید مدرس پانصد میلیون

منظم تحویل  وداری کل کشور به صورت ماهانه این قانون انواع نفت خام و میعانات گازی با اعمال حساب در دفاتر خزانه 2۱مطابق جدول شماره 

رار قیروهای مسلح نو مشتقات برای صادرات آن، در اختیار ستاد کل  های داخلی، به صورت فرآوردهشود. معادل نفت خام تحویلی به پالایشگاهمی

 .باشدگیرد. تحویل نفت این جزء توسط شرکت ملی نفت ایران منوط به تحویل سایر موارد مندرج در بند الف این تبصره نمیمی

 .باشدمی ۱۴۰5ء تا پایان شهریور ماه سال مهلت تخصیص و واگذاری نفت و میعانات گازی مندرج در این جز

 .شودسهم صندوق توسعه ملی به صورت بدهی دولت به صندوق منظور می
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 ربط وزارت نفت در امور گازذیسهم شرکت ملی نفت ایران و نیز سهم شرکت دولتی (  2

شدن این  الاجراظرف نُه ماه پس از لازم ت مکلف است حداکثرقانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت، وزارت نف ۱5در اجرای بند الف ماده   - 2 - 1

« رونغاجاری و ماهواز، آا»قانون نسبت به عقد قراردادهای مجزا با شرکت ملی نفت ایران در خصوص میادین نفتی و گازی کشور از جمله میادین 

 صادرات نفت اصله ازححساب شرکت ملی نفت ایران از منابع الاقدام نماید. در صورت عدم اجرای حکم این جزء درخصوص این میادین، سهم علی

 .یابداز سه میدان مذکور به میزان نیم واحد درصد کاهش می ۱۴۰۴خام و میعانات گازی در سه ماه پایانی سال 

ابع حاصل از صادرات نفت هم علی الحساب شرکت ملی نفت ایران از منس( این بند، 2-۱تا زمان اجرائی شدن قراردادهای موضوع جزء )  - 2 - 2

ربط وزارت ذیلتی رکت دوشو نیز سهم  خام و میعانات گازی )معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات با نرخ صفر( به میزان چهارده و نیم درصد

عیین ت نیم درصد رده و( چهانفت در امور گاز از محل منابع حاصل از خالص صادرات گاز )معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات با نرخ صفر

این  22های خاص مطابق جدول شماره ها از نفت تحویلی به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و بابت طرحشود. معادل سهم این شرکتمی

 .شودقانون به عنوان مطالبات از دولت لحاظ می

یال ر زار میلیاردهشود و همچنین مبلغ چهار ستاهای فاقد گاز سراسری میریال از این محل صرف گازرسانی به شهرها و رو مبلغ سی هزار میلیارد

یال ر صد میلیاردو پان بابت گازکشی داخل منازل مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور و مبلغ سه هزار

 .یابدصاص میمینی )ره( در خوابگاههای دانش آموزی شبانه روزی اختد امام خهای نگهداری دانش آموزان تحت پوشش کمیته امدابابت هزینه

 سهم صندوق توسعه ملی(  3

از منابع  ، چهل و هشت درصد۱395 صوبمهای توسعه کشور قانون احکام دائمی برنامه ۱6 سهم صندوق توسعه ملی موضوع اجزای بند ح ماده

بدهی به  ر قالبت گاز است. بیست و هشت واحد درصد از سهم صندوق توسعه ملی دحاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرا

 .یابدصورت یک دوازدهم به دولت اختصاص می

ت و تحویل های خاص دارای مجوز و استجازه برداشسهم صندوق توسعه ملی بابت تحویل نفت به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و طرح

 .شودفرآورده نفتی به صورت بدهی دولت به صندوق توسعه ملی منظور مینفت، تهاتر نفت و صادرات 

 سازوکار اجرائی(  4

های ین تبصره مستقیماً به حسابا( بند الف ۱ -۱های تابعه وزارت نفت مکلفند به نحوی اقدام کنند که درآمدهای حاصل از جزء )شرکت  - 4 - 1

قررات گاز تابع م صادرات می ایران واریز گردد. موارد تهاتر نفت خام، میعانات گازی و خالصشده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلاارزی معرفی

م این جزء لی از حکمشده نباشد، با تصویب شورای عالی امنیت های ارزی معرفیبانک مرکزی است. مواردی که امکان واریز مستقیم به حساب

 .مستثنی است

الذکر و اطلاعات مربوط به های فوقهوری اسلامی ایران مکلفند فهرست و مشخصات حسابشرکت ملی نفت ایران و بانک مرکزی جم

داری کل خزانه های فروش و وصول شامل مبلغ، میزان، زمان تحویل و زمان تسویه را با رعایت ملاحظات امنیتی به صورت روزانه بهصورتحساب

مجلس شورای  های اقتصادی، انرژی و برنامه و بودجه و محاسباتبرای کمیسیون کشور و سازمان برنامه و بودجه کشور و در مقاطع سه ماهه

داری کل کشور اعمال حساب نماید. مدیریت حساب ارزی مذکور بر اساس قانون بانک مرکزی های ارزی خزانهاسلامی ارائه نموده و در حساب

فت، از بعه وزارت نهای مذکور تاماهانه واریز و تسویه حساب قطعی با شرکتجمهوری اسلامی ایران بر عهده این بانک است. منابع حاصله به صورت 

 .گیردماه یازدهم سال صورت می

جز مواردی که هرگونه استفاده از منابع نفت و گاز اعم از داخلی و یا صادراتی بر اساس مجوزهای قانونی ازجمله تهاتر با فرآورده به  - 4 - 2

های مذکور در قانون مصوب درج شده و مواردی که بر اساس قوانین های تابعه وزارت نفت بوده و در بودجه شرکتتمستلزم انجام عملیات در شرک

های مربوط ممنوع داری کل کشور و ردیفشود، بدون تخصیص و اعمال حساب در دفاتر خزانهو مصوبات شورای اقتصاد از سرجمع واگذار می

های تابعه وزارت نفت مکلفند کلیه منابع حاصل از فروش نفت خام، میعانات گازی و گازطبیعی و ر شرکتباشد. شرکت ملی نفت ایران و سایمی

شده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران وصول نمایند. وزارت نفت مکلف های معرفیهای نفتی و گازی را مستقیماً در حسابفرآورده
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های اقتصادی، انرژی و برنامه و بودجه و بار برای کمیسیونع تهاتر موضوع این جزء را هر سه ماه یکاست گزارش تفصیلی اطلاعات مربوط به هر نو

های ارزی معرفی شده نباشد، با تصویب شورای عالی محاسبات مجلس شورای اسلامی ارسال نماید. مواردی که امکان واریز مستقیم به حساب

 .امنیت ملی از حکم این جزء مستثنی است

، تحویل 22های خاص )بر اساس جدول شماره های اجرائی بابت طرحدر خصوص اجزای نفت تحویلی به نیروهای مسلح و سایر دستگاه  - 4 - 3

عمال حساب بنای امنفت صرفاً منوط به تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور و در قالب سقف اعتبار تحویلی به ریالی و یا ارزی است که 

 .ربط اختصاص دهدذیبرنامه و بودجه کشور مکلف است معادل ریالی واریزی را بلافاصله به حساب دستگاه باشد. سازمان می

و  امه و بودجهو برن های انرژیسازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت نفت مکلفند گزارش عملکرد این جزء را هر سه ماه یکبار به کمیسیون

 .ایندمحاسبات مجلس شورای اسلامی ارسال نم

های اصلی و رآوردهاز و فگوزارت نفت و صندوق توسعه ملی مکلفند هر ماه گزارش تفصیلی عملکرد این بند و مقدار صادرات نفت، میعانات گازی و 

زارت امور و دجه کشور،ه و بوفرعی نفتی و گازی و ارز حاصل و همچنین وصولی آن و میزان واردات گاز و ارز پرداختی بابت آن را به سازمان برنام

ورای های انرژی و برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شداری کل کشور(، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و کمیسیوناقتصادی و دارایی )خزانه

 .اسلامی و دیوان محاسبات کشور ارسال نمایند

های ازهبمان برنامه و بودجه کشور و وزارت نفت مکلفند در ساز های کلی برنامه پنجساله هفتم،سیاست 3منظور اصلاح ساختار بودجه موضوع بند به

پیوست  22ه ول شمارماهه، گزارش عملکرد فروش نفت، گاز، میعانات گازی و محصولات ناشی از آن و تسهیم منابع حاصل را طبق جدزمانی سه

ف و به صورت شفا های تابعه وزارت نفت راان و سایر شرکتاین قانون و گزارش تفصیلی نحوه هزینه کرد وجوه مربوط به سهم شرکت ملی نفت ایر

 .ه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ارسال نمایندهای انرژی و برناممند به کمیسیونضابطه

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404ن بودجه قانوبند ب 

 هدفمندسازی یارانه ها

ملی  های نفتی اصلی با رعایت سهم صندوق توسعههای نفتی، فروش داخلی فرآوردهمنابع حاصل از فروش، صادرات و تهاتر یا معاوضه فرآورده(  1

 مه قانونی درلیات، عوارض و حقوق بیس از کسر ماها و صنایع پبند الف این تبصره، گاز طبیعی ازجمله خوراک و سوخت پتروشیمی 3موضوع جزء 

ه و شود. سازمان برنامها در بودجه کل کشور به تفکیک وصول و ثبت میموارد فروش داخلی، با روش زیر تحت عنوان منابع هدفمندسازی یارانه

ت دجه و محاسباژی و برنامه و بوهای اقتصادی، انربودجه کشور مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این جزء را هر سه ماه یک بار به کمیسیون

 .مجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات کشور ارسال نماید

با  ی اسلامی ایران واریز وشده بانک مرکزی جمهورهای معرفیهای نفتی این بند مستقیماً به حسابکلیه منابع حاصل از صادرات فرآورده  - 1  - 1

 .شودداری کل کشور واریز میزی تسعیر و به ردیف درآمدی مربوط نزد خزانهنرخ روز بازار توافقی مورد تأیید بانک مرک

شود. در داری کل کشور واریز میهای نفتی موضوع این بند به ردیف درآمدی مربوط نزد خزانهکلیه منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده  -  1  - 2

 دن هوایی داخلی حداقل سی درصو الحاقات بعدی نرخ سوخت جِت تحویلی به ناوگا با اصلاحات ۱388 ها مصوباجرای قانون هدفمند کردن یارانه

 .شودتعیین می ۱۴۰۴نرخ خرید سوخت از پالایشگاهها در سال 

ر ات قانونی بباشد و کسورای مشمول این حکم نمین یارانهشده خارج از قیمت بنزیای )بنزین عرضهمابه التفاوت قیمت بنزین یارانه  - 1  - 3

فت ایران نشرکت ملی  ، مشمول عوارض و مالیات و سهم چهارده و نیم درصد۱398شود( از سال اساس قانون دائمی وصول و پرداخت می

 .شودنمی

شود، روش محاسبه نرخ خوراک و سوخت گاز طبیعی به صنایع کلیه منابع حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی به ردیف مربوط واریز می  - 1  - 4

ها و سلامت بابت فروش ها، دهیاریباشد. منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده به استثنای عوارض شهرداریمی ۱۴۰3مشابه سال  ۱۴۰۴ال در س
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شود. برای داخلی گاز طبیعی سهم دولت مستقیماً به ردیف درآمدی مربوط واریز و بر اساس تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور هزینه می

محاسبه و  ۱38۰ های مستقیم اصلاحی مصوبقانون مالیات ۱9۰ازبها ناشی از پرداخت پس از موعد به هر دلیل، مشابه نرخ جریمه ماده معوقات گ

 .گردداز بدهکاران اخذ می

انون الحاق ق ۱ده ها به ردیف مربوط و خالص منابع حاصل از اجرای بند ک مامنابع حاصل از فروش داخلی میعانات گازی به پتروشیمی  - 1  - 5

 .شودیز میدر یازده ماه در ماه دوازدهم تسویه و به ردیف مربوط وار 2برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

، 2 تبرخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دول قانون الحاق ۱های تابعه وزارت نفت موضوع ماده مصارف بابت مبالغ سهم شرکت(  2

 فت و گاز موضوع جزءقانون برنامه هفتم پیشرفت و نیز حساب سرمایه گذاری ن ۴6بند الف ماده  2حساب بهینه سازی مصرف انرژی موضوع جزء 

 :قانون برنامه هفتم پیشرفت به شرح زیر است ۱۴بند ب ماده  ۱

خی مواد به قانون الحاق بر ۱ها و خالص منابع بند ک ماده یمیبه شرکت ملی نفت ایران بابت فروش داخلی میعانات گازی به پتروش  -  2  - 1

 .شود، متناسب با وصول منابع حاصله از ردیف مربوط پرداخت می2قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

 .شودرداخت میردیف مربوط پ بع حاصله ازبه شرکت تابعه وزارت نفت در امور گاز بابت فروش داخلی گاز طبیعی، متناسب با وصول منا  - 2  - 2

های نفتی، متناسب با وصول منابع های نفتی بابت فروش داخلی فرآوردهبه شرکت تابعه وزارت نفت در امور پالایش و پخش فرآورده  - 2  - 3

 .شودحاصله از ردیف مربوط پرداخت می

های و فرآورده فت خام، میعانات گازی، گازنبینی درآمد حاصل از فروش دولت )سازمان برنامه و بودجه کشور( و وزارت نفت مکلفند پیش  - 2  - 4

ز جمله نفعان از ذیاهای نفتی و ارز پرداختی بابت آن و نیز سهم هر یک اصلی و فرعی نفتی و گازی و ارز حاصل و میزان واردات گاز و فرآورده

نفع تابعه های ذیکتلب جدولی به همراه جداول کلان منابع و مصارف شرگذاری نفت و گاز را در قاسازی انرژی و حساب سرمایهحساب بهینه

ماه  را هر چهار کرد آنوزارت نفت در لایحه جداول تفصیلی قانون بودجه )بخش دوم( به مجلس شورای اسلامی ارائه نموده و گزارش تفصیلی عمل

 .ایندمجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات کشور ارسال نمسبات های اقتصادی، انرژی و برنامه و بودجه و محایک بار به کمیسیون

ی این ه تفکیک اجزابها و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلفند گزارش تفصیلی و سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان هدفمندسازی یارانه

 .نمایند و معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی ارسال حاسباتهای اجتماعی و برنامه و بودجه و مبار به کمیسیونبند را هر سه ماه یک

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه  تبند 

شود نسبت به واردات، خرید و بط وزارت نفت اجازه داده میرذیهای دولتی تابعه ، به شرکتهای نفتی مورد نیاز کشوربه منظور تأمین فرآورده(  1

و  اقدام نماید قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران های در نظر گرفته شده با رعایت اصل پنجاه و سومهای نفتی در سقف ردیفتهاتر فرآورده

زمان دجه کشور، سامان برنامه و بوشرح زیر را با همکاری سازهای نفتی به ربط نیز راهکارهای بهینه سازی و کاهش مصرف فرآوردههای ذیدستگاه

 :  ربط، انجام دهندذیهای اجرائی بهینه سازی و مدیریت راهبردی انرژی و سایر دستگاه

منیتی و های اجرائی، انتظامی، ازهاز منابع حاصل از کشف سوخت قاچاق برای اجرای اقدامات قانونی لازم در حو اختصاص سه درصد  - 1 - 1

-ن اول رئیسهای نفتی و گازی از کشور، توسط کارگروهی متشکل از معاوفرهنگی به منظور حذف کامل عرضه خارج از شبکه و قاچاق فرآورده

یی، نفت، اراداقتصادی و  ی امورجمهور به عنوان رئیس کارگروه و رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، وزرا

سیما  ازمان صدا وسرئیس  کشور و اطلاعات، فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و

 میای اسلاجلس شورهای انرژی، امور داخلی کشور و شوراها و برنامه و بودجه و محاسبات به انتخاب مبا حضور سه عضو ناظر از کمیسیون

های تابعه و نقل کشور از طریق شرکت قانون برنامه هفتم پیشرفت، با تنوع بخشی به سبد سوخت حمل ۴6بند ب ماده  ۱در اجرای جزء   - 1 - 2

ین نزبن ترین نرخ ل پاییذیربط وزارت نفت از طریق افزایش سهم گاز مایع )ال.پی.جی.( تا سقف پانصد هزار تنُ در سال به قیمت هر لیتر معاد

 شده در کشور و گاز طبیعی فشرده )سی.ان.جی( تا سقف سی میلیون متر مکعب در روزای عرضهیارانه
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ها، خودروهای ها، کِشندهودرو به اتوبوساین قانون اولویت در اعطای مجوز و تسهیل واردات خ ۱علاوه بر تکالیف موضوع بند ر تبصره   - 1 - 3

 های جایگزینریدی( با استفاده از تمام سوختبنزینی )هیب -رقی و یا برقیها با اولویت بسواری و موتورسیکلت

هم دولت از سص با معافیت از پرداخت اعطای مجوز به بخش خصوصی برای واردات و عرضه بنزین ویژه )اکتان بالا( در جایگاههای مشخ  - 1 - 4

 شده با لحاظ سود متعارفمالیات بر ارزش افزوده و به قیمت تمام

وین شده دی انرژی تدراهبر ین نامه اجرائی این جزء توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارت نفت و سازمان بهینه سازی و مدیریتآی

 .رسدوزیران میالاجراء شدن این قانون به تصویب هیأتمو حداکثر دو ماه پس از لاز

نک ا همکاری بان قانون بالاجراء شدن ایالایش و پخش مکلف است ظرف چهار ماه از لازمربط در امور پوزارت نفت از طریق شرکت تابعه ذی(  2

 .مرکزی جمهوری اسلامی ایران امکان انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی صاحبان خودرو را فراهم نماید

فت تهیه نشور و وزارت کامه و بودجه ل کشور( با همکاری سازمان برنداری کآیین نامه اجرائی این بند توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی )خزانه

 .رسدوزیران میالاجرا ء شدن این قانون به تصویب هیأتمشود و حداکثر دو ماه از لازمی

ای ات مجلس شورسبهای انرژی و برنامه و بودجه و محاوزارت نفت مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند را هر سه ماه یک بار به کمیسیون

 های مذکور ارسالناسلامی ارسال نماید. دیوان محاسبات کشور مکلف است گزارش نظارتی نحوه اجرای این بند را به صورت فصلی به کمیسیو

 .نماید

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404انون بودجه ق ربند 

 فت ایران رارکت ملی نشریال نفت خام از محل منابع در اختیار  وزارت نفت مکلف است معادل مبلغ دویست و پنجاه هزار میلیارد ۱۴۰۴در سال 

 بازار )بورس( به صورتیمت بهاق مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( با پنجاه درصد ۱۴۰۴در اختیار پالایشگاهها قرار داده و معادل آن از ابتدای سال 

ر دستگاه رنامه مصوب هبهای ذیل قرار دهد. این وزارتخانه بر اساس گزارش اجرای ماهانه در اختیار وزارت راه و شهرسازی به نمایندگی از دستگاه

ن های فیمابیر را در حسابدهد. وزارت نفت مبلغ مذکوهای اجرائی موضوع این بند تخصیص میای قیر مورد نیاز را به دستگاهبه صورت مرحله

ت ا تعدیل قیمآن را ب التفاوتنماید. وزارت نفت مکلف است مابهداری کل کشور اعمال و آن را از محل خوراک تحویلی تسویه میخود و خزانه

یر یر، مقدار قش قیمت قهای نفتی ایران، جبران و اعمال حساب نماید. در صورت کاهماهانه خوراک از طریق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده

شود. سهم تعیین می ۱۴۰5کرد اعتبار موضوع این بند تا پایان شهریورماه سال یابد. مهلت هزینهتحویلی به وزارت راه و شهرسازی افزایش می

 :  باشدهای اجرائی به شرح زیر میدستگاه

ینی هدف بازآفر ر محلاتی و آسفالت شبکه راههای اصلی، فرعی، معابوزارت راه و شهرسازی )برای آسفالت راههای فرعی و روستایی و عشایر(  1

 های مسکن ملی( چهل و نه درصدهای مسکن مهر و طرحشهری و طرح

 از سهمیه رصدهای راهسازی و راهداری کشور، وزارت راه و شهرسازی موظف است ده دبه منظور افزایش طول عمر و دوام آسفالت طرح )پروژه(

 .دشده که به تأیید مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی رسیده باشد، استفاده کنفاده از قیرهای اصلاحقیر را با است

حلی و ا نهادهای مبهای مشارکتی های بهداشت و اجرای طرح )پروژه(بنیاد مسکن انقلاب اسلامی )برای آسفالت معابر و بهسازی روستاها، خانه(  2

 ها( بیست درصددهیاری

ت آموزش و گی وزارت آموزش و پرورش )سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور برای نوسازی مدارس و فضاهای آموزشی و فرهنوزار(  3

 دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی( پنج درصد های دانشگاه فرهنگیان وپرورش و همچنین پردیس

 صد از سهمیهه پنجاه درک ها( هفده درصدهای بهداشت و بیمارستانرها، خانهربط )برای آسفالت معابر شهوزارت کشور از طریق سازمان ذی(  4

هرهای شود. شه میاستفاد مابقی برای شهرهای بالای پنجاه هزار نفر جمعیت وزارت کشور برای شهرهای زیر پنجاه هزار نفر جمعیت و پنجاه درصد

 .رندبالای پانصد هزار نفر جمعیت حق استفاده از این سهمیه را ندا
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 :  به شرح ذیل بسیج سازندگی هشت درصد(  5

ت بسیج، لامی ایران، پایگاههای مقاومبرای آسفالت مسیر راههای بین مزارع، پاسگاههای فرماندهی انتظامی جمهوری اس شش درصد - 5  -  1

 های دفاع مقدسگلزار شهدا، باغ موزه و یادمان

ش جمهوری های مسکونی نظامی و اداری با تأیید ستاد کل ارتهای نظامی و مجتمعی و پادگانبرای آسفالت پایگاههای شکار دو درصد - 5  - 2

 اسلامی ایران

-ترسی شهرکهای دسهها و جادهای صنعتی ایران( برای آسفالت معابر، خیابانوزارت صنعت، معدن و تجارت )سازمان صنایع کوچک و شهرک(  6

 یست درصدبرزش افزوده ات بر ال مواد اولیه قیر )وکیوم باتوم( به قیر یا خاکپوش )مالچ( با احتساب مالیهزینه تبدی ها و نواحی صنعتی؛ یک درصد

باشد. بنیاد ثنی میتن آسفالت از انجام تشریفات مناقصه مست 25۰۰شود. جهت آسفالت راههای روستایی برای هر روستا تا وزنی محاسبه می

ه جام دهند. بهاتری انآسفالت روستاها و سایر موارد را به صورت ت توانند تا هفتاد درصدزندگی میمسکن انقلاب اسلامی و سازمان بسیج سا

شده از سهمیه تعیین ه تأمین قیر مورد نیاز خود در سقفالاجراء شدن این قانون رأساً نسبت بشود پس از لازمهای اجرائی اجازه داده میدستگاه

تسویه حساب  های قیرساز تسویه نمایند. وزارت نفت موظف بهاز اختصاص وزارت راه و شهرسازی، با شرکتهای قیرساز اقدام و پس طریق شرکت

اه از مها ظرف یک نهای اجرائی موضوع این بند موظف به مبادله موافقتنامه و ابلاغ سهم استاداری کل کشور است. دستگاهفیمابین خود و خزانه

تفصیلی  های اجرائی ذیربط موظفند هر سه ماه یک بار، گزارشو راه و شهرسازی و دستگاه های نفتد. وزارتخانهالاجراء شدن این قانون هستنملاز

ودجه و بهای برنامه و های عمرانی انجام شده را به صورت مکتوب به کمیسیونعملکرد این بند از جمله میزان قیر دریافتی و فهرست طرح )پروژه(

ور ازرسی کل کشزمان بمور داخلی کشور و شوراها و معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی، دیوان محاسبات کشور و سامحاسبات، عمران، انرژی، ا

 لکرد به موقعهای نظارتی خود را در خصوص عمارسال نمایند. دیوان محاسبات کشور مکلف است بر حسن اجرای این بند نظارت نموده و گزارش

س شورای رسازی به مجلتصادی و دارایی، نفت و راه و شههای امور اقسازمان برنامه و بودجه کشور و وزارتخانه ها به ویژه مسؤولان ذیربطدستگاه

 .اسلامی ارائه نماید و متخلفان را برای پیگرد قضائی به قوه قضائیه معرفی کند

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 های دولتیشرکت  -  4  تبصره

 1404قانون بودجه بند الف 

شود تا سقف ه میهای دولتی از جمله شرکت هایی که شمول قوانین و مقررات عمومی بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است اجازه دادبه شرکت

ی که ابت طرح هایط خود بالی اسلامی ریالی با تضمین و بازپرداخت اصل و سود توسسرمایه گذاری مصوب در بودجه سنواتی، اوراق م پانزده درصد

 .رسد، منتشر کننددر راستای قانون برنامه هفتم پیشرفت به تصویب شورای اقتصاد می

ه و نامه و بودجدی و برهای اقتصاوزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند را هر شش ماه یک بار به کمیسیون

 .محاسبات مجلس شورای اسلامی ارسال نماید

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه  ببند 

ت قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررا ۴ه قرار دارند، مشمول حکم ماد ۱۴۰۴های دولتی که در فهرست واگذاری سال شرکت

 .باشندمی 2مالی دولت 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 اعتبارات  -  5تبصره 

 1404قانون بودجه بند ج 

های اجرائی ر و دستگاهقانون برنامه هفتم پیشرفت، دولت و سازمان برنامه و بودجه کشو ۱۱8بند ب ماده  و ۱3در راستای اجرای بند پ ماده 

بندی مقرر ناسب با زمانسازی کلیه احکام موضوع برنامه پنجساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران متنسبت به اجرائی ۱۴۰۴مکلفند در سال 

متعارف  ر اساس واحدبدی را های عملکرولت و سازمان برنامه و بودجه کشور مکلفند ارقام و اهداف کمی و سنجهدر برنامه اقدام نمایند. همچنین د

ودجه بر ارقام ب مشتمل مندرج در احکام و جداول برنامه به نحوی که مفاد احکام و اهداف کمی در پایان برنامه محقق گردد در جداول تفصیلی

مچنین جدول تأمین همنظور نمایند.  ۱۴۰۱ نامه داخلی مجلس شورای اسلامی مصوبقانون آیین ۱82و  ۱8۰د قانون اصلاح موا« ب»موضوع بند 

شود و میزان تحقق آن در گزارش سالانه موضوع درج می ۱۴۰۴در بودجه سال « منابع اجرای احکام برنامه»منابع موضوع این بند، تحت عنوان 

 .گرددهفتم پیشرفت گزارش می قانون برنامه ۱۱8بند الف ماده  2تبصره 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه بند خ 

کاهش کسری تراز  ویاتی قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت و افزایش درآمدهای مال 27و  26 دولت مکلف است در راستای اجرای مواد(  1

 .رده به عمل آوهریورماهای مالیاتی و کاهش معافیتهای غیرضرور را تا پایان شعملیاتی بودجه، ترتیبات قانونی لازم جهت ساماندهی معافیت

های ابسته و شرکتها و مؤسسات انتفاعی وها، بانکشده تمامی شرکتوزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است صورتهای مالی حسابرسی(  2

ی ربط مؤسسات و نهادهای عمومهای تابعه و ذیهایی که دولت یا شرکتای، شرکتهای توسعهها و یا سازمانمستلزم ذکر یا تصریح نام و شرکت

یژه اقتصادی کل نعتی و وص -مناطق آزاد تجاری قانون مدیریت خدمات کشوری و سازمانهای 5های اجرائی موضوع ماده غیردولتی و سایر دستگاه

مده نبوده اما که دولت در آنها سهامدار عهایی کشور مستقیماً یا با یک یا دو واسطه بیش از پنجاه درصد سهام آنها را در اختیار دارند و نیز شرکت

ال( ی ناشران )کدرسانعطلاشود را به صورت عمومی در سامانه جامع اانتخاب اکثر اعضای هیأت مدیره یا مدیرعامل براساس نظر دولت انجام می

ی انتشار عموم های دولتی تابعه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران مشمولمنتشر کند. صورتهای مالی شرکت

 .نخواهند بود

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 آموزش، پژوهش و فرهنگ  - 8تبصره 

 1404قانون بودجه بند د 

ها، دانشگاه وزشی مدارس وقانون برنامه هفتم پیشرفت به منظور تخریب و بازسازی و مقاوم سازی و تأمین تجهیزات آم 92در راستای بند ت ماده 

جهیز مدارس تازی و وجود را به آموزش و پرورش )سازمان توسعه و نوسدولت مکلف است دو دهم واحد درصد از محل مالیات بر ارزش افزوده م

 .ص دهدهای فرهنگیان، شهید رجایی و ملی مهارت اختصاکشور( و دانشگاه

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 نقل مسکن و حمل و  -  10  تبصره

 1404قانون بودجه  ببند 

 هایقانون احکام دائمی برنامه ۱ه های مشمول مادبابت احداث و نوسازی خوابگاههای دستگاه ۱۴۰۴تسهیلات پرداختی شبکه بانکی در سال 

 .شودمحسوب می ۱۴۰۰ توسعه کشور به عنوان ایفای تعهدات قانون جهش تولید مسکن مصوب

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 دستمزد و حقوق -12 تبصره

 1404بند الف قانون بودجه 

 ریبگحقوق مختلفی هاگروه حقوق شیافزا

 شیافزا ریز شرح به یکشور خدمات تیریمد قانون 5 ماده موضوعی اجرائی هادستگاه ریبگحقوق مختلفی گروهها حقوق ۱۴۰۴سال در

 : ابدییم

 .ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به ۱۴۰۴ سال در ریبگحقوق مختلفی هاگروه حقوق بیضر(  1

 موضوع ارک قانون مشمولانی استثنا بهی کشور خدمات تیریمد قانون رمشمولیغ و مشمول) شاغلان مستمری ایمزا و حقوق حداقل(  2

 خدمات تیریمد قانون 78 ماده موضوع قیتطب تفاوت. ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به ،(یکشور تخدما تیریمد قانون 76 ماده

 تبصرهی  بند موضوع قیتطب تفاوت و ۱396 مصوب کشور کل ۱397 سال بودجه قانون ۱2 تبصره الف بند ۱ جزء موضوع قیتطب تفاوت ،یکشور

 .ماندیمی باق رییتغ بدون حقوق، محک در ۱397 مصوب کشور کل ۱398 سال بودجه قانون ۱2

 وی کشور زنشستگانبا حقوق میترم و کشور کل ۱۴۰۱ سال بودجه قانون اصلاح قانون واحده ماده ۱ جزء موضوعی الیر مبالغ و ازاتیامت(  3

ی مرخص رهیذخ و دمتخ انیپا اشپاد ،یبازنشستگ حقوق محاسبه در صرفاً مذکور قانون شدن الاجراءملاز خیتار از ۱۴۰۱ مصوبی لشکر

 .شودینمی کشور خدمات تیریمد قانون 76 ماده تبصره مشمول و است محاسبه قابلی بازنشستگ زمان دری استحقاق

 قانون انیپا تا و درجی نیارگزک احکام در قیتطب تفاوت عنوان به شده اعمال ۱۴۰3 سال در صرفاً که جزء نیا با ریمغا اعمال ازی ناش التفاوت مابه

 .شودیم مستهلکی بعدی قانونی هاشیافزا محل از شرفتیپ هفتم مهبرنا

 و شیافزا درصدی س زانیم به تبصره نیا الف بند 3 جزء شامل رانیبگ حقوق ماهانه منعقده قرارداد وی نیکارگز حکم در مندرج مبلغ حداقل(  4

 ادلمعی اتیرعملیغ مناطق در مشغول مجرد فهیوظ سربازان ماهانهی افتیدر حداقل. شودیم نییتع الیر ونیلیمی س و صد مبلغ

 پنج و هفتاد معادلی اتیعمل مناطق در مشغول مجرد فهیوظ سربازان ماهانهی افتیدر حداقل جزء، نیا در مندرج مبلغ درصد شصت

 نیا در جمندر غمبل درصد نود معادل فرزند، بدون متأهل فهیوظ سربازان ماهانهی افتیدر حداقل و جزء نیا در مندرج مبلغ درصد

 . باشدیم جزء

( داگانهج صورت به) مستقل بودجه فیرد در را بند نیای اجرا جهت لازم اعتباراتی تمام است مکلف کشور بودجه و برنامه سازمان

 117 ماده 3 تبصره اعمال با مسلحی روهاینی برا بند نیا ازاتیامت. کند منظور رانیای اسلامی جمهور مسلحی روهاین کل ستاد لیذ

 .گرددیم لحاظی کشور خدمات تیریمد قانون

 قانون ۱6 ماده مشمول شاغلانی برای کشور خدمات تیریمد قانون  68 ماده ۴ بند موضوع اولاد حق وی مند عائله نهیهز کمک ازیامت(  5

 .گرددیم نییتع رمذکو ماده مولانمش ریسای برا مذکور ازیامتی الیر معادل و 2967 و 3625 بیترت به تیجمعی جوان و خانواده از تیحما
 

  1404بند الف لایحه بودجه 

 :ابدییم شیافزا ریز شرح به آن اتیمستثن و توسعه ششم سالهپنج برنامه قانون 29 ماده موضوعیی اجرای هادستگاه در ریبگحقوق مختلفی هاگروه حقوق ۱۴۰۴ سال در

 .ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به ۱۴۰۴ سال در ریبگحقوق مختلفی هاگروه حقوق بیضر  -۱

 ،یکشور خدمات تیریمد قانون 78 ماده موضوع قیتطب تفاوت. ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به ،ی(کشور خدمات تیریمد قانون رمشمولیغ و مشمول) شاغلان مستمری ایمزا و حقوق حداقل  -2

 حکم در ۱397 مصوب ورکش کل ۱398 سال بودجه قانون ۱2 تبصرهی  بند موضوع قیتطب تفاوت و ۱396 مصوب کشور کل ۱397 سال بودجه قانون ۱2 تبصره الف بند ۱ جزء موضوع قیتطب تفاوت

 .ماندیمی باق رییتغ بدون حقوق،

 .استی کشور خدمات تیریمد قانون 66 و 65 مواد در مندرج موارد صرفاً احکام،ی هاالعادهفوق محاسبه در ثابت حقوق ریتاثی مبنا  -3

 شودیم نییتع الیر ونیلیم ستیب و صد زانیم به تبصره نیا الف بند 3 جزء شامل رانیبگحقوق ماهانه منعقده قرارداد وی نیکارگز حکم در مندرج مبلغ حداقل  -۴

 و 2967 و 3625 بیترت به تیجمعی جوان و دهخانوا از تیحما قانون ۱6 ماده مشمول شاغلانی برای کشور خدمات تیریمد قانون 68 ماده ۴ بند موضوع اولاد حق وی مندعائله نهیهزکمک ازیامت  -5

 .گرددیم نییتع مذکور ماده مشمولان ریسای برا مذکور ازیامتی الیر معادل

 

 

 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1403 بودجه قانون 15الف تبصره  بند

 اعضای لشکری، و کشوری نانکارک اتمی، انرژی سازمان اطلاعات، وزارت مسلح، نیروهای همچنین و ریکشو خدمات مدیریت قانون 5 ماده موضوع بگیر حقوق  مختلف گروههای حقوق ۱۴۰3 سال در

 :  یابد می افزایش زیر شرح به قضات و پژوهشی و عالی آموزش مؤسسات و دانشگاهها علمی  هیأت

 ستگاههایدوابسته به  ندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگیضریب حقوق گروههای مختلف حقوق بگیر و حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران، مشترکان ص ـ  ۱

 .اجرائی به  میزان بیست درصد افزایش می یابد

قانون مدیریت خدمات  78وع ماده افزایش می یابد. تفاوت تطبیق موض حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان )مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات کشوری(، به میزان بیست درصد ـ  2

در  ۱397کل کشور مصوب  ۱398قانون بودجه سال  ۱2و تفاوت تطبیق موضوع بند ی تبصره  ۱396کل کشور مصوب  ۱397قانون بودجه سال  ۱2بند الف تبصره  ۱کشوری، تفاوت تطبیق موضوع جزء 

 .حکم حقوق، بدون تغییر باقی می ماند

 .ریال تعیین می شود حکم کارگزینی و قرارداد منعقده ماهانه حقوق بگیران به میزان صد میلیون ـ حداقل مبلغ مندرج در 2ـ  ۱

 رائی متناسب بااج یه دستگاههاتأمین اجتماعی نیرو های مسلح و سایر صندوق های وابسته ب حداقل حکم حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران مشمول صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان ـ  2 ـ 3

 .ریال تعیین می شود سنوات خدمت به میزان نود میلیون

داقل حداقل دریافتی پایور، ح ، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیرعملیاتی معادل شصت درصد۱363قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب  ۴9در اجرای ماده  ـ  2 ـ ۴

حداقل  د درصدرزند، معادل نوهل بدون فحداقل دریافتی پایور و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأ ول در مناطق عملیاتی معادل هفتاد و پنج درصددریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغ

 .دریافتی پایور می باشد

 .ندایران منظور ک ی اسلامیه صورت جداگانه( ذیل ستاد کل نیروهای مسلح جمهورسازمان برنامه و بودجه مکلف است تمامی اعتبارات لازم جهت اجرای این بند را در ردیف بودجه مستقل )ب

 ۱78۰و  29۰۰جوانی جمعیت به ترتیب  قانون حمایت از خانواده و ۱6قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغلان مشمول ماده  68ماده  ۴ـ  امتیاز کمک هزینه عائله مندی و حق  اولاد موضوع بند  3

 .شودیافه مالی امتیاز مذکور برای بازنشستگان و سایر مشمولان ماده مذکور تعیین می گردد. برای فرزند سوم و بیشتر به این ضرایب سی واحد درصد اضو معادل ری

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404ه بند ب قانون بودج

ی هادستگاه به وابستهی بازنشستگی هاصندوق ریسا وی لشکر وی کشوری بازنشستگی هاصندوق مشترکان ران،یبگ فهیوظ بازنشستگان، حقوق(  1

 .ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به ۱۴۰۴ سال دری اجرائ

 بند 5 جزء ازیامتی لایر معادل بازنشستگانی برای کشور دماتخ تیریمد قانون 68 ماده ۴ بند موضوع اولاد حق وی مند عائله نهیهز کمک(  2

 .گرددیم نییتع تبصره نیا الف

 ریسا و لحمسی روهاینی اجتماع نیتأم سازمان وی کشوری بازنشستگ صندوق مشمول رانیبگ فهیوظ و بازنشستگان حقوق حکم حداقل(  3

 .شودیم نییتع الیر ونیلیم هفده و کصدی زانیم به دمتخ سنوات با متناسبی اجرائی هادستگاه به وابستهی هاصندوق

 .شودیم نییتع قانون موجب بهی بازنشستگ کسور مشمول اقلام(  4

 

 1404لایحه بودجه  ببند 

 شیافزا درصد ستیب زانیم به ۱۴۰۴ سال دریی اجرای هادستگاه به وابستهی بازنشستگی هاصندوق ریسا وی لشکر وی کشوری بازنشستگی هاصندوق مشترکان ران،یبگفهیوظ بازنشستگان، حقوق  -۱

 .ابدییم

 .گرددیم نییتع بصرهت نیا الف بند 5 جزء ازیامتی الیر معادل بازنشستگانی برای کشور خدمات تیریمد قانون 68 ماده ۴ بند موضوع اولاد حق وی مندعائله نهیهزکمک  -2

 سنوات با متناسبیی اجرای هادستگاه به وابستهی هاصندوق ریسا و مسلحی روهاینی اجتماع نیتأم سازمان وی کشوری بازنشستگ صندوق مشمول رانیبگفهیوظ و بازنشستگان حقوق حکم حداقل  - 3

 .شودیم نییتع الیر ونیلیم هشت و صد زانیم به خدمت

 ت بند در مندرجی پرداخت خالص سقف زانیم به باشد،( ت) بند سقف از بالاتر کسور مشمول اقلام کهی کشوری بازنشستگ صندوق نیمشترکی برای بازنشستگ کسورات سقف  -۴

 .شودیم نییتعی دائم قانون موجب به صرفای بازنشستگ کسور مشمول اقلام. باشدیم تبصره نیا

 

 1403 بودجه قانون 15الف تبصره  بند

 اعضای لشکری، و کشوری نانکارک اتمی، انرژی سازمان اطلاعات، وزارت مسلح، نیروهای همچنین و کشوری خدمات دیریتم قانون 5 ماده موضوع بگیر حقوق  مختلف گروههای حقوق ۱۴۰3 سال در

 :  یابد می افزایش زیر شرح به قضات و پژوهشی و عالی آموزش مؤسسات و دانشگاهها علمی  هیأت

 ستگاههایدوابسته به  یران، مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگیضریب حقوق گروههای مختلف حقوق بگیر و حقوق بازنشستگان، وظیفه بگ ـ  ۱

 .اجرائی به  میزان بیست درصد افزایش می یابد

ریت خدمات قانون مدی 78 تفاوت تطبیق موضوع مادهافزایش می یابد.  حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان )مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات کشوری(، به میزان بیست درصد ـ  2

در  ۱397کل کشور مصوب  ۱398قانون بودجه سال  ۱2و تفاوت تطبیق موضوع بند ی تبصره  ۱396کل کشور مصوب  ۱397قانون بودجه سال  ۱2بند الف تبصره  ۱کشوری، تفاوت تطبیق موضوع جزء 

 .حکم حقوق، بدون تغییر باقی می ماند

 .ریال تعیین می شود ل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقده ماهانه حقوق بگیران به میزان صد میلیونـ حداق 2ـ  ۱

 رائی متناسب باجا یه دستگاههاتأمین اجتماعی نیرو های مسلح و سایر صندوق های وابسته ب حداقل حکم حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران مشمول صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان ـ  2 ـ 3

 .ریال تعیین می شود سنوات خدمت به میزان نود میلیون

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404قانون بودجه  پبند 

 جزء نیا که ابدییم شیافزا درصد چهل زانیم به کشوری ستیبهز نسازما و( رهی )نیخم امام امداد تهیکم پوشش تحت انیمددجوی مستمر(  1

 .ردیگیم قرار ماه هر پنجم تا پرداخت تیاولو در

 به مربوط مصوب تباراتاع سقف در مکلفند مسلحی روهاینی بانیپشت و دفاع وزارت و کشوری ستیبهز سازمان ثارگران،یا امور و دیشه ادیبن(  2

 افراد باشند،ینم فهیظو حقوق افتیدر مشمول مسلحی روهاین نیقوان اساس بر که درآمد و شغل فاقد اشتغال حالت ریغ معسر آزادگان و جانبازان

 دفاع وزارت صیتشخ اساس بر درآمد و شغل فاقد معسر رزمندگان ،وسع آزمون بدون درآمد و شغل فاقدی متوف جانبازانی قانون تکفل تحت

 کمک ،کشوری ستیبهز سازمان توسط وسع آزمون انجام با درآمد، و شغل فاقد دیشدی لیخ و دیشد نمعلولا و مسلحی روهاینی بانیپشت و

 شتیمعکمک. ندیمان پرداخت شود،یم نییتع رانیوزأتیه مصوبی اجرائ نامه نییآ مطابق و نیقوان چهارچوب در آن زانیم که ماهانه شتیمع

 .تاس تبصره نیا ب بند 3 جزء در مذکور حقوق حداقل درصد پنج و هفتاد حداقل درآمد، و شغل فاقد معسر رزمندگان ماهانه

 .ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به شهداء نیوالدی مستمر(  3

 

 1404لایحه بودجه  پبند 

 .ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به کشوری ستیبهز سازمان و( رهی )نیخم امام امداد تهیکم پوشش تحت انیمددجوی مستمر   - ۱

 و شغل دفاق اشتغال حالت ریغ معسر آزادگان و جانبازان هب مربوط مصوب اعتبارات سقف در اندمکلف مسلحی روهاینی بانیپشت و دفاع وزارت و کشوری ستیبهز سازمان ثارگران،یا امور و دیشه ادیبن  - 2

 و دیشد معلولان و درآمد و شغل اقدف معسر رزمندگان و درآمد و شغل فاقدی متوف جانبازانی قانون تکفل تحت افراد باشند،ینم فهیوظ حقوق افتیدر مشمول مسلحی روهاین نیقوان اساس بر که درآمد

 مصوبیی اجرا نامهنییآ رچوبهاچ در آن زانیم که ماهانه شتیمعکمک ثارگرانیا امور و دیشه ادیبن توسطی درآمدی هادهک به توجه و وسع آزمون انجام با درآمد، و شغل فاقد و دیشدی لیخ

 .ندینما پرداخت شود،یم نییتع رانیوز ئتیه

 مسلح یروهاینی بانیپشت و دفاع وزارت و رگرانثایا امور و دیشه ادیبن صیتشخ به اشتغال طیشرا شدن فراهم وجود با و داشته کار انجامیی توانا که بند نیا موضوع رزمندگان و آزادگان جانبازان،  - 3

 .گردندینم حکم نیا مشمول باشند، نشده کار به مشغول( مورد حسب)

 .ابدییم شیافزا درصد ستیب زانیم به شهدا نیوالدی مستمر   -۴

 

 1403 بودجه قانون 15الف تبصره  بند

 .این بند تعیین می شود 2ـ۱ برابر مبلغ مندرج در جزء مستمری والدین شهدا به میزان یک و نیم ـ  2ـ  2

 

 1403قانون بودجه  15بصره ت ببند 

فاقد شغل و درآمد  یر حالت اشتغالن معسر غنبازان و آزادگابنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان بهزیستی کشور و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مکلفند در سقف اعتبارات مصوب مربوط به جا

شدید و خیلی  رآمد و معلولانشغل و د یفه نمی باشند، افراد تحت تکفل قانونی جانبازان متوفی فاقد شغل و درآمد و رزمندگان معسر فاقدکه بر اساس قوانین نیروهای مسلح مشمول دریافت حقوق وظ

 .مایندنشود، پرداخت یان تعیین مهیأت وزیرنامه   اجرائی مصوب معیشت ماهانه که میزان آن در چهارچوب آیینشدید و فاقد شغل و درآمد، با انجام آزمون وسع و توجه به دهکهای درآمدی کمک

 

 1403قانون بودجه  15تبصره  ذبند 

 .یابددرصد افزایش میمستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور به میزان سی 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404قانون بودجه  تبند 

 در عنوان هر تحت و محل هر از هایپرداخت ریسا و رمستمریغ و مستمری ایمزا و حقوق محل از سال در ماهانه متوسطی پرداخت خالص سقف(  1

 زانیم به کشور مناطق یتمام در تبصره نیا ب بند عموضو بازنشستگان و تبصره نیا الف بند موضوع ریبگ حقوق مختلفی هاگروه به ۱۴۰۴ سال

 مبلغ نیا بر مازاد پرداخت. گرددیم نییتع رانیبگ فهیوظ و بازنشستگانی برای حقوق حکم و رانیبگ حقوقی برای نیکارگز حکم حداقل برابر هفت

 هاشرکت نیهمچن وی دولتی هاشرکت و هاوزارتخانه رد بازنشستگان و کارمندان از اعمی لشکر وی کشور کارکنان به محل هر از و عنوان هر تحت

 و شاغلی علم أتیهی اعضا. است ممنوع شوندیم منصوبی ردولتیغی عمومی نهادها ای و دولت توسط قیطر هر به آن رانیمد کهی مؤسسات و

 .هستندی مستثن جزء نیا سقف شمول از بازنشسته و شاغل قضات زین و بازنشسته



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

ی اتمی انرژ سازمان پرتوکاران شعها حق ق،یالتحقحق کشور،ی قانونی پزشک سازمان در شاغل پزشکان خاص العادهفوق ،یزشکپ گروه کارانه(  2

 بهی رسان خدمات جامع نونقا 56 و 37 مواد موضوعی اتیمال تیمعاف و ثارگرانیای بازنشستگ مهیب نیهمچن و سال انیپای دیع ،درمان مهیب ران،یا

 .استی مستثن بند نیا حکم از ثارگرانیا

 حساس مشاغلی برا فاًصر دستمزد، و حقوقی شورا بیتصو و دستگاه مقام نیبالاتر درخواست با بند نیا ۱ جزء موضوعی افتیدر سقف شیافزا(  3

ی هادرخواست. ستا بلامانعی انوردیدر و نفت صنعتی اتیعمل یهاحوزه در جمله از( خاص دستگاه نه و) خاص طیشرای دارا مشاغل ای خاص و

 .است دستمزد و قوقحی شورا در طرح قابل دستگاه بودجه و تعهد سقف تیرعا بری مبن کشور بودجه و برنامه سازمان دییتأ صورت در بند نیا

 

 1404لایحه بودجه  تبند 

 بند موضوع ریبگحقوق مختلفی هاهگرو به ۱۴۰۴ سال در عنوان هر تحت و محل هر از هایپرداخت ریسا و رمستمریغ و مستمری ایمزا و حقوق محل از سال در ماهانه متوسطی پرداخت خالص سقف  -۱

 انریبگفهیوظ و بازنشستگانی برای قوقح حکم و رانیبگحقوقی برای نیکارگز حکم حداقل برابر هفت زانیم به کشور مناطقی تمام در تبصره نیا ب و الفی بندها موضوع بازنشستگان و تبصره نیا الف

 وی دولتی هاشرکت و هاوزارتخانه در انبازنشستگ و قضات ،یعلمئتیهی اعضا کارمندان، از اعمی لشکر وی کشور کارکنان به محل هر از و عنوان هر تحت مبلغ نیا بر مازاد پرداخت. گرددیم نییتع

 .است ممنوع شوند،یم منصوبی معموی نهادها ای و دولت توسط قیطر هر به آن رانیمد کهی مؤسسات و هاشرکت نیهمچن

 أییدت با مصارف و منابع وریبهره پاداش ایران، یاتم انرژی سازمان پرتوکاران اشعه حق التحقیق،حق کشور، قانونی پزشکی سازمان در شاغل پزشکان خاص العادهفوق پزشکی، گروه کارانه  -2

 مطب از محرومیت حق درمان، بیمه علمی،هیئت اعضای یبرا صرفاً التدریسحق و هارساله و هانامهپایان مشاوره و نماییراه داوری، حق و التألیفحق کشور، بودجه و برنامه سازمان

 جامع قانون 56 و 37 مواد ضوعمو مالیاتی معافیت و ایثارگران بازنشستگی بیمه همچنین و سال پایان عیدی و جغرافیایی وقتتمام بالینی علمیهیئت اعضای ،(جغرافیایی وقت تمام)

 .است مستثنی بند این حکم از ایثارگران به رسانیخدمات

)و نه دستگاه  شاغل دارای شرایط خاصاین بند با درخواست بالاترین مقام دستگاه و تصویب شورای حقوق و دستمزد، صرفاً برای مشاغل حساس و خاص یا م ۱جزء   موضوعی افتیدر سقف شیافزا   -3

ح در شورای دستگاه قابل طر های این بند در صورت تایید سازمان برنامه و بودجه مبنی بر رعایت سقف تعهد و بودجهحوزه عملیاتی صنعت نفت و دریانوردی بلامانع است. درخواست خاص( ازجمله در

 .حقوق و دستمزد است

 

 1403قانون بودجه  15تبصره  بند پ

مختلف حقوق  بگیر موضوع ماده  به گروههای ۱۴۰3حقوق و مزایای مستمر و غیرمستمر و سایر پرداختی ها از هر محل و تحت هر عنوان در سال سقف خالص پرداختی متوسط ماهانه در سال از محل 

ش عالی و مؤسسات آموز دانشگاهها   علمی هیأتی   قانون مدیریت خدمات کشوری و همچنین نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی ایران   از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضا 5

به  امی مناطق کشورئی در تمستگاههای   اجراو پژوهشی و قضات و بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به د

 ن، اعضای   هیأتلشکری اعم از کارمندا وبند الف این تبصره است. پرداخت مازاد بر این مبلغ تحت هر عنوان و از هر محل به کارکنان کشوری  2 ـ۱میزان هفت برابر حداقل حکم کارگزینی موضوع جزء 

 .منوع استمی شوند، ممنصوب  دهای عمومیعلمی، قضات و بازنشستگان در وزارتخانه ها و شرکتهای دولتی و همچنین شرکتها و مؤسساتی که مدیران آن به هر طریق توسط دولت و یا نها

مشاوره پایان  ووری، راهنمایی و حق دا قیق، حق التألیفکارانه گروه پزشکی، فوق العاده خاص پزشکان شاغل در سازمان پزشکی قانونی کشور، حق اشعه پرتوکاران سازمان انرژی اتمی ایران، حق التح

بیمه  ن سال و همچنینیدی پایاعی هیأت علمی، حق محرومیت از مطب )تمام وقت جغرافیایی(، اعضای هیأت علمی  بالینی تمام وقت جغرافیایی و نامه ها و رساله ها و حق التدریس صرفاً اعضا

الاترین موضوع این حکم با درخواست ب سقف دریافتی رسانی به ایثارگران از حکم این بند مستثنی است. افزایش( قانون جامع خدمات56( و )37بازنشستگی ایثارگران و معافیت مالیاتی موضوع مواد )

عت نفت و وزه عملیاتی صنمله در حدستگاه خاص( ازجمقام دستگاه و با پیشنهاد شورای حقوق و دستمزد و تصویب هیأت وزیران، صرفاً برای مشاغل حساس و خاص یا مشاغل دارای شرایط خاص )و نه 

 .دریانوردی بلامانع است

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 

 1404بند ث قانون بودجه 

 و اصلاحات با ۱375 مصوب دولت کارکنان بهی ضروری هانهیهز ازی بخش و خدمت انیپا پاداش پرداخت قانون موضوع خدمت انیپا پاداش

 مذکور قانون 68 ماده ۱۰ بند العادهفوق احتساب بای کشور خدمات تیریمد قانون ۱۰7 ماده مشمول کارکنان دمتخ انیپا پاداش ،یبعد الحاقات

 وزارت نیهمچن و ۱386 مصوبی کشور خدمات تیریمد قانون 5 ماده موضوعی اجرائی هادستگاهی تمام کارکنان و رانیمد رؤسا، مقامات، به

 الیر ونیلیم پانصد و اردیلیم شش سقف تا و سالی س تا حداکثر خدمت سال هری ازا در رانیای اتمی انرژ سازمان و مسلحی روهاین اطلاعات،

 .بود خواهد

 

 بدون تغییر از بند ث لایحه بودجه، به تصویب رسیده است

 

 1403قانون بودجه  15تبصره  تبند 

مدیریت خدمات کشوری با  قانون ۱۰7های ضروری به کارکنان دولت، پاداش پایان خدمت کارکنان مشمول ماده پاداش پایان خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از هزینه 

ارت اطلاعات، و همچنین وز ۱386صوب مقانون مدیریت خدمات کشوری  5اجرائی موضوع ماده  قانون مذکور به مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان تمامی دستگاههای 68ماده  ۱۰احتساب فوق العاده بند 

ماده  3عایت تبصره وهای مسلح با رد برای نیرریال خواهد بود. اعمال این بن ایران در ازای هر سال خدمت حداکثر تا سی سال و تا سقف پنج میلیارد و پانصد میلیون نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی

 .قانون مدیریت خدمات کشوری است ۱۱7

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

   1404بند ج قانون بودجه 

 اعمال و آن رینظا و امنای هاأتیه مصوبات نیهمچن دستورالعمل، بخشنامه، نامه، بیتصو مقرره، هرگونهی اجرا و بیتصو ۱۴۰۴ سال در(  1

 اعتبارات نیتأم بری مبن کشور، توسعهی هابرنامهی دائم احکام قانون 7۱ ماده و شرفتیپ هفتم برنامه قانون ۱8 هماد ت بند تیرعا بای ارفاق سنوات

 .است قانون نیا در ازین مورد

 قرارداد از اعمی انسانی روینی ریکارگ به و استخدام هرگونه آن، اتیمستثن تیرعا با شرفتیپ هفتم برنامه قانون ۱۰6 ماده الف بندی اجرا در(  2

 در شده ثبت اطلاعاتی مبنا بر صرفاً ن،یعناو ریسا وی شرکت ،یا هیسرمای هاییدارا تملکی هاطرح محل از قرارداد ،یکارگر قرارداد ن،یمع کار

 کشوری ستخداما وی ادار انسازم مجوز اساس بر و ۱۴۰۱ مصوبی مل اطلاعات و هاداده تیریمد قانون تیرعا با( نایسی )ادار نظام کپارچهی یسکو

 هادستگاه درخواست هرگونه. گرددیم انجام شود،یم صادر کشور بودجه و برنامه سازمان توسط اعتبار نیتأم صورت در بند نیا ۱ جزء تیرعا با که

 .است فوق سامانه در ازین موردی روهاین تعداد ثبت به منوط دیجدی روینی ریکارگبه و جذبی برا

 خدمات تیریمد قانون 7۴ هماد در مقرر باتیترت تیرعا تبصره، نیا الف بند موضوعی اجرائی هادستگاه شاغلان حقوق ضیتبع رفعی راستا در(  3

 رییتغ ،(شانیا اذن بای رهبر معظم مقام نظر تحتی هادستگاهی برا) لاتیتشک رییتغ به مربوط مصوباتی اجرا و بیتصوی برای کشور

 .استی الزام کشور بودجه و برنامه سازمان از مکتوب مجوز اخذ بر علاوه غلمشای بند طبقه وی حقوق جداول ب،یضرا

 

  بدون تغییر از بند ج لایحه بودجه، به تصویب رسیده است

 

 1403قانون بودجه  15تبصره  جبند 

ستورالعمل، تغییر تشکیلات، طبقه بندی هرگونه تصویبنامه، بخشنامه، د ۱۴۰3در سال  برنامه های توسعه کشور، قانون احکام دائمی 7۱اجرائی و ماده  در راستای رفع تبعیض حقوق شاغلان دستگاههای

نامه و بودجه کشور مبنی بر  تأمین قانون مدیریت خدمات کشوری، و اخذ مجوز مکتوب از سازمان بر 7۴مشاغل و همچنین مصوبات هیأت های امنا و نظایر آن منوط به رعایت ترتیبات مقرر در ماده 

 .ات مورد نیاز در این قانون استاعتبار

 

 1403قانون بودجه  15چ تبصره بند 

ی و رای نظامات اداری قانون اساسی داقانون مدیریت خدمات کشوری )به استثنای دستگاههای نظامی و امنیتی، سازمان انرژی اتمی ایران و دستگاههایی که بر مبنا 5اجرائی موضوع ماده  دستگاههای

یرنقدی )معادل ریالی( مذکور و غتمامی پرداخت های مستمر و غیرمستمر نقدی و  ۱۴۰3قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور هستند(، مکلفند از تیر سال  3های موضوع ماده مالی مستقل و نیرو

داخت نمایند. رکنان دولت، پررداخت کاکیک شماره ملی با اختصاص شناسه یکتای پتسهیلات به تمامی شاغلان و بازنشستگان از هر یک از منابع و حسابهای دولتی و متعلق به دولت نزد خود را به تف

مان ط )آنلاین( سازسترسی برخاجرائی بدون درج شناسه یکتای پرداخت کارکنان دولت ، امکان د بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است ضمن جلوگیری از پرداخت به کارکنان دستگاههای

 .کشور به اطلاعات پرداختی را در بسترهای الکترونیکی فراهم نماید اداری و استخدامی

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 1404بند چ قانون بودجه 

 ماهانه صورت به( شیف) سند کی در فقط را خود کارکنان بهی قانونی هاپرداخت تمام مکلفند تبصره نیا الف بند موضوعی اجرائی هادستگاه هیکل

 مختلف مقررات و نیوانق و احکام دری ارفاق سنوات اعمال.  شودیم محسوب قانون از تخلف عنوان، هر با گرید سند هرگونه داشتن و ندینما درج

 .است بودجه انونق در اعتباری نیب شیپی برا کشور بودجه و نامهبر سازمانی کتب دییتأ و دستگاه دییتأ نفع،یذ درخواست به منوط صرفاً

 

 بدون تغییر از بند چ لایحه بودجه، به تصویب رسیده است

 

 1403قانون بودجه  15تبصره  حبند 

شتن هرگونه سند نه درج نمایند و دابه صورت ماها در یک سند )فیش( قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند تمام پرداخت های قانونی به کارکنان خود را فقط 5اجرائی موضوع ماده  کلیه دستگاههای

 .دیگر با هر عنوان، تخلف قانونی محسوب می شود

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 

 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )

 

 (مشاور رسمی مالیاتیمجید باقیات ) ام :به اهتم                                                                                                   

 1403د اسفن                                                                                                     

 1404بند ح قانون بودجه 

 به بارکی ماه سه هر بند هب بند و جزء به جزء را تبصره نیا احکامی اجرا نحوه و عملکردی لیتفص گزارش است مکلف ورکش بودجه و برنامه سازمان

 .دینما ارسالی اسلامی شورا مجلس

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 حمایت اجتماعی  -  13  تبصره

 1404قانون بودجه بند ت 

الابرگ از مبالغ ک ستفادهدر صورت درخواست سرپرستان خانوار مشمول یارانه نقدی برای تغییر شیوه پرداخت از نقدی به کالابرگ الکترونیکی، ا

ازوکار ها موظف است سمندسازی یارانهن هدفباشد. سازماالکترونیکی برای سرپرستان خانوارهای مشمول یارانه نقدی به صورت داوطلبانه مجاز می

صیلی عملکرد این و گزارش تف ابلاغ اجرائی لازم را برای افراد متقاضی مهیا نموده و دستورالعمل اجرائی آن را با تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور

 .بار به مجلس شورای اسلامی ارسال نمایدماه یکبخش را هر سه 

شتم، نهم ههای هکدبرنامه هفتم مبنی بر کاهش فقر مطلق، دولت مکلف است از محل منابع حاصل از حذف یارانه نقدی در جهت اجرای اهداف 

 ریال یلیاردهارصد هزار مهای حمایتی نقدی و غیر نقدی حداقل به میزان چقانون مالیات بر ارزش افزوده و بازنگری در سیاست ۴5و دهم، ماده 

ر و رفاه اجتماعی که هزار خانوار دچار فقر شدید به تشخیص وزارت تعاون، کا ۴۰۰ومان از جمله حمایت از حداقل بسته حمایت از معیشت محر

دمات نجره واحد خامانه پنهاد در قالب ستحت پوشش نهادهای حمایتی نیستند و بر اساس نیازمندیابی فعال با مشارکت خیرین و سازمانهای مردم

حت ترای خانوارهای بشوند و همچنین افزایش اعتبار کالابرگ ( قانون برنامه هفتم پیشرفت( شناسایی می3۱) ماده« ب»حمایتی )موضوع بند 

شویق خانوارها به اجرائی نماید. همچنین به منظور ت ۱۴۰۴پوشش نهادهای حمایتی و یا عضو سه دهک پایین درآمدی را از خرداد ماه سال 

 بط، سازوکاریرهای ذیزایای آن، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است با همکاری دستگاهمشارکت بیشتر در طرح و برخورداری از م

ند مطرح بهره شارکت درکننده در طرح کالابرگ الکترونیک از تخفیفات فروشگاههای داوطلب مبگیر مشارکتطراحی نماید که خانوارهای یارانه

 .گردند

 کل ۱۴۰3سال  ها مطابق احکام مرتبط در قانون بودجهح شده است، منابع و مصارف هدفمندسازی یارانهبه جز مواردی که در این قانون تصری

ها، به مصارف گردد. منابع موضوع هدفمندسازی یارانههای جداگانه به تفکیک و به صورت نشاندار ثبت میکشور وصول و مصرف و در ردیف

-تواند نسبت به اختصاص کمکای پوشش مصارف مربوطه، دولت میت عدم کفاف منابع مذکور بریابد. در صورها اختصاص میهدفمندسازی یارانه

 .ها تا سقف رقم ردیف مربوط اقدام نمایدزیان به سازمان هدفمندسازی یارانه

یحه ر بخش دوم لااگانه دها )موضوع این بند( را به صورت جدسازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است جدول منابع و مصارف هدفمندسازی یارانه

های برنامه و میسیونکنه به بودجه درج نماید. سازمان برنامه و بودجه مکلف است گزارش منابع و مصارف مذکور را به تفکیک اقلام، به صورت ماها

 بودجه و محاسبات و اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارسال کند

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 ایبرق و انرژی هسته  -  14  تبصره

 1404قانون بودجه  ببند 

های های سرمایه ای، از طریق شرکتهای تملک داراییای و تسریع در اجرای طرحسازمان انرژی اتمی ایران مکلف است جهت توسعه صنعت هسته

محصولات جانبی همراه با مواد پرتوزا را پس از جداسازی و فراوری، مطابق با قوانین و مقررات به فروش رسانده و درآمد حاصل  تابعه مواد معدنی و

عمومی و توزیع و فروش( و با پرداخت حقوق دولتی  -ها )شامل قیمت تمام شده کالا و خدمات فروش رفته، اداریاز آن را پس از کسر هزینه

داری کل کشور واریز کند تا مطابق بودجه سالانه آن سازمان جهت به حساب خاصی نزد خزانه ۱39۴ قانون معادن، اصلاحی ۱۴مطابق با ماده 



  1404احکام مالیاتی قانون بودجه سال 
 (1403و احکام مالیاتی قانون بودجه سال  1404بودجه سال به همراه لایحه قانون )
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 1403د اسفن                                                                                                     

ای جهت توسعه صنعت هسته ای، چرخه سوخت، خرید کیک زرد با منشأ داخلی یا های سرمایههای تملک داراییها و ردیفسرمایه گذاری در طرح

های مرتبط با چرخه سوخت را بر دارای مواد پرتوزا با منشأ داخلی یا خارجی و یا تملک سهام معادن پرتوزا و شرکتخارجی، خرید مواد معدنی 

 .های مبادله شده با سازمان برنامه و بودجه کشور هزینه نمایداساس موافقتنامه

 خ صفر محاسبهدولت است و مالیات آن با نر سود سهامگردد و معاف از تقسیم منابع حاصل به حساب افزایش سرمایه دولت در شرکت، منظور می

 .شودمی

گروهی شامل ار کارتشخیص معادن مشمول این حکم، با در نظر گرفتن ابعاد اقتصادی و راهبردی بخش معدن و صنعت هسته ای، صرفاً در اختی

 .سازمان انرژی اتمی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان برنامه و بودجه کشور است

زارت صنعت، وختیار سازمان انرژی اتمی ایران موظف است گزارش تولید و فروش مواد معدنی و محصولات جانبی خود را به صورت ماهانه در ا

 .معدن و تجارت و مجلس شورای اسلامی قرار دهد

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 سلامت  -  16 تبصره 

 1404قانون بودجه بند ت 

واد به قانون مقانون الحاق برخی  ۴8رسان موضوع ماده رهبری، عوارض کالاهای آسیب های کلی سلامت ابلاغی مقام معظمسیاست در اجرای بند

گردد. سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است تعیین می و حداکثر ده درصد ، حداقل دو درصد۱39۴ مصوب 2تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 

ند اقدام نماید. منابع بنسبت به وصول عوارض موضوع این  ۱۴۰۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 26 علاوه بر مالیات و عوارض موضوع ماده

ت زیرساخت جه د درصد، آموزش و پرورش بیست درصدزشکی هفتاهای بهداشت، درمان و آموزش پحاصل از اجرای این بند در اختیار وزارتخانه

 .قانون مذکور هزینه گردد ۴8 قرار خواهد گرفت تا در چهارچوب ماده بهداشتی مدارس و ورزش و جوانان ده درصد

تخصیص منابع حاصل  داری کل کشور( مکلفند گزارش تفصیلی عملکرد این بند و نحوهوزارت امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور مالیاتی و خزانه

 .بار به مجلس شورای اسلامی ارسال نمایندرا هر سه ماه یک

 


